
Foto: Wojciech Gorgolewski



2

Wybory uzupełniające do Rady Miejskiej Szczyrku prze-
prowadzono w okręgu nr XI w dniu 15 marca 2015. Do głoso-
wania uprawnionych tam było 336 osób. Do urn wyborczych 
swój głos wrzuciły 174 osoby, co stanowi 51,79%. Tak duża 
frekwencja w wyborach uzupełniających świadczy bardzo po-
zytywnie o zaangażowaniu mieszkańców Szczyrku w życie 
społeczne.

Poszczególni kandydaci uzyskali następującą liczbę głosów:
Ryszard Cembala – 39
Józef Przybyła – 43
Paweł Żur – 92

W związku z takim rezultatem, Radnym Miasta Szczyrk zo-
stał Paweł Żur. 

POWYBORCZE PODZIĘKOWANIE
Składam serdeczne podziękowanie Wyborcom Okręgu nr XI, którzy zaufali mojej osobie

 i oddali na mnie swój głos w uzupełniających wyborach do Rady Miejskiej Szczyrku.
Okazane przez Państwa poparcie będzie motywowało mnie do aktywnej pracy w samorządzie lokalnym.

Z poważaniem Paweł Żur

WYBORY UZUPEŁNIAJĄCE DO RADY MIEJSKIEJ

Komisja wyborcza czuwała nad prawidłowym przebiegiem głosowania. Jako ostatni głosowali: Katarzyna i Grzegorz Dąbrowscy 
oraz Mikołaj Gołdyn.

F
oto: J. Żaba

Komitet Szczyrkowianie.pl urządził wieczór wyborczy w domu rodzinnym swojego kandydata, Pawła Żura. Zaraz po ogłoszeniu 
wyników głosowania, nowy radny zaczął odbierać wiele telefonów z gratulacjami.

F
oto: J. Żaba

WYBORY PREZYDENCKIE 2015
Przed nami wybory na urząd Prezydenta Rzeczypospoli-

tej Polskiej. Polacy będą głosowali w dniu 10 maja, a jeśli I 
tura nie przyniesie rozstrzygnięć, to ponownie spotkamy się 
przy urnach wyborczych w dwa tygodnie później, 24 maja 
2015. 

Przypomnijmy, iż w poprzednich wyborach prezydenc-
kich w 2010 roku frekwencja w Szczyrku wyniosła w I tu-
rze 60,30%, a w II turze 64,75%. Czy w tym roku będzie 
więcej? Zapraszamy do aktywnego uczestnictwa w wybo-
rach!

Uwaga! Mieszkańcy głosujący dotychczas w Ośrodku Gronie! Obecnie Wasz lokal wyborczy znajduje się 
w Szkole nr 2. W Groniach nie ma już lokalu wyborczego! 
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SESJA RADY MIEJSKIEJ - 31.03.2015
PIĘTNASTY RADNY

Na początku marcowej sesji zaprzysiężony został nowy rad-
ny, Paweł Żur, który zwyciężył w wyborach uzupełniających. 
Tym samym Rada ma już pełny 15-osobowy skład. P. Żur zo-
stał członkiem trzech komisji: Ochrony Środowiska; Kultury, 
Sportu, Turystyki i Promocji; Oświaty.

AUDYTY
Na wniosek Komisji Budżetowej przeprowadzony zostanie 

audyt w placówkach szkolnych, który pozwoli na dokładne 
określenie optymalnych funduszy potrzebnych na utrzymanie 
miejskich placówek oświatowych. Już teraz jednak burmistrz 
Antoni Byrdy podjął decyzję o reorganizacji księgowości 
szkół. Od 1 czerwca dla obu szkół będzie jedna wspólna księ-
gowa. Dotychczas każda placówka miała swoją osobną księ-
gowość. 

Jak poinformował wiceburmistrz Wojciech Kufel, audyt 
w szkołach rozpocznie się na przełomie kwietnia i maja. Nato-
miast już trwa audyt w Urzędzie Miejskim. Jego zakończenie 
nastąpi najwcześniej pod koniec grudnia. 

Głos w tej sprawie zabrał również przewodniczący Rady, 
Borys Matlak: - Na forum Komisji Budżetowej uznaliśmy, że 
konieczne będą cięcia finansowe w każdym dziale w wysokości 
6%. Tylko tak będziemy mogli domknąć budżet Miasta. Audyt 
nie jest wymierzony przeciwko szkołom. Jest raczej wynikiem 
braku czasu - Komisja Budżetowa i cała Rada nie mają już 
czasu na mozolne badanie sytuacji. Jeszcze przed końcem roku 
musimy wprowadzić zmiany ratujące budżet. Audyt ma służyć 
znalezieniu możliwych oszczędności. Wykonuje go firma ze-
wnętrzna, a więc gwarantująca bezstronność oceny. 

ZNÓW DOPŁATA DO PKS
Bielski PKS jest własnością Powiatu Bielskiego i jest przez 

Starostwo Powiatowe dofinansowywany. W ramach coroczne-
go pokrywania części dotacji, Miasto Szczyrk przeznaczyło na 
ten cel 183.028,- zł. Za przyjęciem stosownej uchwały było 9 
radnych, natomiast pozostałe 6 osób wstrzymało się od głosu.

 NOWA KOMISJA
Rada powołała nową w tej kadencji Komisję ds. Zmian 

w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Miasta. Przewod-

niczącym Komisji został Jakub Walczak, a członkami: Gra-
żyna Gurba, Leszek Marciniak i Grzegorz Przybyła. 

POSTULATY Z OSIEDLI
Krystian Harazin przekazał wnioski od Zarządu Osiedla 

Dunacie: poprawa stanu technicznego ulicy Uzdrowiskowej 
oraz budowa przejścia dla pieszych w rejonie skrzyżowania 
ulic Myśliwskiej i Uzdrowiskowej. Burmistrz poinformował, 
że przejście w tym i innych miejscach będą uwzględnione przy 
okazji całościowego opracowania inżynierii ruchu w Szczyrku. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Łaciak ponowił po raz 
kolejny pytanie na temat szans stworzenia przejścia dla pie-
szych w Skalitem w rejonie sklepu Biedronka. Odpowiedź ze 
strony Urzędu: projekt przejścia koło Biedronki znalazł się na 
liście tematów realizowanych w II kwartale bieżącego roku.

Jakub Walczak poprosił Urząd o wsparcie w dotychczas 
bezowocnej wymianie argumentów z Lasami Państwowymi 
na temat dojazdu do dwóch domów przy ul. Jeżynowej. Rad-
ny zwrócił również uwagę na fatalny stan nawierzchni ul. Po-
ziomkowej.

Bożena Dziedzic ponownie interweniowała w sprawie zale-
wanych posesji przy ul. Salmopolskiej.

Paweł Żur postulował ustawianie luster drogowych uła-
twiających wyjazd z niektórych bocznych ulic a także remont 
nawierzchni ul. Świerkowej. 

Agata Pezdek poruszyła temat lepszego oznakowania na-
szych szlaków turystycznych. 

Marcin Jakubiec złożył wniosek o gruntowny remont ul. 
Olimpijskiej, gdyż na razie prowadzi się tam co pewien czas 
wybiórcze łatanie, a chodniki wręcz się rozpadają.          

 (J. Ż.)

Miejsce proponowanego przejścia dla pieszych

Foto: J. Żaba
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Foto: J. ŻabaTEREN BĘDZIE  
WYNAJĘTY

Podczas posiedzenia Komisji Gospodarki Miejskiej radni 
zgodzili się na wydzierżawienie części działki usytuowanej 
przy tartaku przy ul. Uzdrowiskowej. O wynajęcie terenu po-
prosił przedsiębiorca, który dotychczas prowadził własną dzia-
łalność tartaczną na ul. Klimczoka. Działka o powierzchni 450 
m2 zostanie wydzierżawiona za kwotę 450,- zł netto. Budynek 
zabytkowego tartaku nie podlega dzierżawie.     

(J. Ż.)
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WIEŚCI OD  
GOSPODARZA MIASTA

       ŻYCIE SAMORZĄDOWE ŻYCIE SAMORZĄDOWE

KTO WICEBURMISTRZEM?
Pytanie takie zadawano mi wielokrotnie nie tylko podczas 

pierwszych miesięcy mojego urzędowania, ale i wcześniej, 
w czasie kampanii wyborczej. Na jednym ze spotkań przed-
wyborczych odpowiedziałem, iż mam dwóch kandydatów na 
stanowisko mojego zastępcy, ale równocześnie będę chciał po-
zostawić Wojciecha Kufla na etacie w Urzędzie, gdyż „nie 
wypędza się pieniędzy z miasta”. Z pewnością większość 
mieszkańców rozumie, co oznaczały słowa o „nie wypędza-
niu”. Dotychczasowy Wiceburmistrz ma oparcie i poparcie 
w instytucjach, z których można pozyskiwać pozabudżetowe 
środki finansowe na remonty, inwestycje, programy.  Jest też 
bardzo rzetelnym i pracowitym urzędnikiem, który świetnie 
orientuje się w zadaniach stojących przed szczyrkowskim Sa-
morządem. Biorąc pod uwagę zarówno te cechy W. Kufla, jak 
i stan kasy miejskiej, a także najbliższe wyzwania, doszedłem 
do wniosku, że pozostawię Wiceburmistrza na dotychczaso-
wym stanowisku. Przypomnę, że nie mamy od kilku lat ob-
sadzonego stanowiska Sekretarza Miasta. Powołanie w takim 
uwarunkowaniu nowego zastępcy, choćby najzdolniejszego, 
ale bez zamocowania w samorządowej rzeczywistości, byłoby 
ryzykowne. W sytuacji objęcia stanowiska gospodarza Miasta 
przez nową osobę, konieczne jest zachowanie ciągłości w pra-
cy samorządowej, a obecny Wiceburmistrz to właśnie gwa-
rantuje. 

Mam świadomość, że moja decyzja wywołuje wiele ko-
mentarzy, zarówno negatywnych, jak i pozytywnych. Osoby 
krytycznie nastawione do takiego rozwiązania pragnę zapew-
nić, że analizuję wszelkie wcześniejsze uwagi kierowane pod 
adresem Wiceburmistrza i wyciągam z nich wnioski. Dzięki 
takiemu podejściu zmieniam nieco swojemu zastępcy zakres 
obowiązków i inaczej rozkładam akcenty. Tak więc Wojciech 
Kufel zostaje na stanowisku, chociaż niektórzy go namawiali, 
żeby odszedł wraz z nimi…

Przy okazji chcę całościowo poruszyć temat pracowników 
Urzędu Miejskiego. Zamierzam pracować z zespołem urzęd-
ników, jaki tutaj zastałem. Ale niech nikt z podległych mi 
pracowników nie liczy, że ma już spokój na najbliższe cztery 
lata. Nic bardziej błędnego! Niech każdy pamięta, że codzien-
ną pracą musi udowadniać swoją przydatność w ratuszu. Aby 
jednak czytelnicy gazety mieli pełny ogląd sytuacji i wyro-
bione obiektywne stanowisko, muszę przekazać informację, 
iż w szczyrkowskim Urzędzie nie płaci się wygórowanych 
pensji. 

DYSKUSJA W SEJMIE
W kwietniu odbyło się posiedzenie sejmowej Komisji Spor-

tu i Turystyki. Zostałem zaproszony na to posiedzenie przez 
Przewodniczącego Komisji, Ireneusza Rasia. Tematem prze-
wodnim dyskusji były problemy związane z szeroko pojętymi 
szlakami (turystyczne, narciarskie, konne, rowerowe). W świe-
tle szerokiej prywatnej własności ziemi w naszym kraju, nale-
ży tak zmienić prawodawstwo, aby można było bez większych 
przeszkód zachować funkcjonowanie starych i tworzyć nowe 
szlaki turystyczne i trasy narciarskie. Potrzebne to jest zwłasz-
cza w przypadkach, gdy istnieje wielu właścicieli terenów, 
przez które ma przebiegać trasa. Prace nad potrzebnymi zmia-
nami trwały już kilkanaście lat i nie mogły się doczekać finału. 
Miejmy nadzieję, że tym razem regulacje wejdą w życie. 

Zdaniem Komisji w ustawie należy zapisać dwuetapo-

we działanie. Najpierw Rady Gminy mają podjąć stosow-
ną uchwałę o chęci wytyczenia trasy. Aby w drugim etapie 
uchwała mogła być realizowana, potrzebna będzie zgoda 50% 
+ 1 właścicieli gruntów położonych na danym szlaku. Wtedy 
pozostali będą musieli się zgodzić, uzyskując oczywiście na-
leżne im rekompensaty i inne świadczenia. 

W Sejmie poruszono także problem coraz większej bezkar-
ności środowisk ekologicznych, które bardzo często utrudniają 
inwestycje w infrastrukturę narciarską i turystyczną. Przedsta-
wiciele stacji i miast narciarskich wskazywali na coraz więk-
sze problemy z uzyskaniem pozwoleń na budowę i niekończą-
cymi się wymogami stawianymi przez Regionalne Dyrekcje 

Jako Przewodniczący Rady Miejskiej publikowałem na łamach Gazety Szczyrkowskiej swoje opinie oraz przekazy-
wałem informacje o decyzjach podejmowanych przez Radę. Czyniłem to w cyklu prezentowanym pod wspólnym tytułem 
„Moim zdaniem”. Od grudnia z woli wyborców pełnię funkcję Burmistrza Miasta. Pełniąc nową rolę nadal pragnę sze-
roko informować czytelników samorządowej gazety o rezultatach pracy mojej oraz moich współpracowników. Wraz z 
nowym stanowiskiem i nowymi zadaniami stojącymi przede mną, zmienia się tytuł stałej rubryki. Obym mógł w niej jak 
najczęściej przekazywać dobre wieści.

Czy po zmianach w ustawie skocznie narciarskie będą 
zwolnione z podatków?

Foto: J. Żaba
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Ochrony Środowiska. 
Posłowie zajęli się także sprawą opodatkowania obiektów 

COS przez samorządy lokalne. Władze Ministerstwa Sportu 
chciałyby zwolnienia tych obiektów od lokalnego podatku od 
działalności gospodarczej. Wiele emocji wywołała między in-
nymi propozycja nieopodatkowywania Stadionu Narodowego 
w Warszawie, jako dobra narodowego. Pomysł taki spotkał się 
ze zdecydowanym sprzeciwem Ministerstwa Finansów i czę-
ści członków Komisji. 

W swoim wystąpieniu wyraziłem stanowisko zrozumienia, 
że obiekt typu skocznia nie powinien podlegać opodatkowa-
niu. Być może i stadion COS można by potraktować w ten 
sam sposób, ale już obiekty takie jak: pływalnie, hale sportowe 
budzą wiele kontrowersji, bo przecież korzystanie z nich jest 
odpłatne. Natomiast hotele COS oraz kolejki narciarskie i tu-
rystyczne kategorycznie nie powinny być zwolnione z podat-
ku. Trzeba przecież kierować się zasadą równego traktowania 
podmiotów gospodarczych. 
Po posiedzeniu Komisji spotkałem się z dyrektorem 
generalnym COS, Marcinem Jędryczką, który potwierdził, 
iż podległa mu jednostka jest mocno zainteresowana dalszym 
inwestowaniem w infrastrukturę narciarską w Szczyrku. 

WOKÓŁ CMENTARZA
Problemy związane z próbami powiększenia cmentarza 

były już szeroko opisywane na łamach Gazety Szczyrkow-
skiej, a temat prywatnej własności części naszego cmentarza 
znany jest w całej Polsce dzięki reportażom telewizyjnym i ar-
tykułom prasowym. 

Nasze działania prowadzimy dwutorowo. Pierwsza spra-
wa to rozmowy z właścicielem działki obejmującej kawałek 
cmentarza. Idziemy w kierunku rozwiązania, w którym nasz 
rozmówca zrzeknie się prawa własności do tego kawałka, 
a Gmina ze swojej strony pomoże mu w uzyskaniu zezwolenia 
na budowę pawilonu handlowego z kwiatami i zniczami na 
pozostałej części jego działki, a dokładniej w skarpie pomię-
dzy chodnikiem a cmentarzem. Temu służyło między innymi 
spotkanie w Zarządzie Dróg Wojewódzkich, gdzie staraliśmy 
się wyjaśnić wszelkie wątpliwości i uwarunkowania prawne 
budowy takiego obiektu w pobliżu pasa drogowego. Ewentu-
alne niewielkie odstępstwo od obowiązujących zasad będzie 
jednorazowe - trzeba to sobie jasno powiedzieć. Miasto po-
pełniło w przeszłości błędy w tej sprawie, a przecież cmen-
tarz jest miejscem ważnym dla każdego mieszkańca. Musimy 

więc wszelkimi możliwymi sposobami doprowadzić sprawę 
do końca. 

Równocześnie prowadzimy rozbudowę cmentarza od 
strony północnej. Porządkowane jest także wysypisko gruzu 
w dolnej części od strony zachodniej. W miejscu zlikwidowa-
nego ogrodzenia wewnętrznego powstaną miejsca na kilkana-
ście grobów o wymiarach 60x60 cm, w których będzie można 
pochować jedną lub dwie urny z prochami. 

Ponad dotychczasowym cmentarzem wycięto tuje i usu-
nięto ogrodzenie. Dzięki temu powstała możliwość stworze-
nia około 30 miejsc pochówku. Dalej w górę (około 25 m) 
przewidziana jest nowa część na 200 grobów oraz kolumba-
rium. Jeszcze tej wiosny nastąpi nasadzenie nowych tui i za-
grodzenie terenu. Cmentarz nie będzie podchodził nikomu pod 
domy, zostanie zachowana żelazna granica 50 metrów. Wiem, 
że jednym osobom nie podoba się, że tuje zostały wycięte, ale 
innym nie podoba się, że nie ma miejsc na pochówek ich naj-
bliższych. Niech każdy rozsądzi w swoim sumieniu, co jest 
lepszym rozwiązaniem. 

ZMIANY W PLANIE ZAGOSPODAROWANIA
W ostatnich miesiącach często pojawia się temat zmian 

w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Miasta. Jest to 
związane z rozwojem infrastruktury narciarskiej w ramach 
priorytetów przyjętych przez Radę Miejską w 2012 roku i nie 
ma tu miejsca na dywagowanie niektórych osób, że ktoś zmie-
nia plan pod siebie, pod swój biznes. Zmieniamy plan w za-
kresie niezbędnym dla rozwoju infrastruktury w SO i na Be-
skidzie. 

W ostatnim czasie rozpoczęła się także procedura zmia-
ny planu w okolicach: dolnej części kolei krzesełkowej na 
Skrzyczne, hotelu Meta i ul. Skośnej. Wynika to z planów in-
westycyjnych hotelu Meta - budowy szybkiego wyciągu z na-
śnieżeniem i oświetleniem od dołu do okolic ósmego słupa 
obecnej kolei. Wiąże się to między innymi z wycinką drzew 
poniżej Śliwiackiej Łąki, pomiędzy trasą czerwoną, a kolejką. 
W zmianach chcemy uwzględnić także potrzeby Centralnego 
Ośrodka Sportu, który zamierza w niedalekiej przyszłości wy-
budować nowy wyciąg kanapowy na Jaworzynę, w miejsce 
dotychczasowej kolejki krzesełkowej. A wszelkim osobom 
wysuwającym hipotezy o działaniu na korzyść Antoniego Byr-
dego, chcę powiedzieć: Tak, wszystkie zmiany Planu Zago-
spodarowania Przestrzennego będą na moją korzyść, ale też Nowe miejsca na pochówek urn z prochami zmarłych

Foto: J. Żaba

Wokół powiększonego cmentarza zasadzono w kwietniu tuje.

Foto: J. Żaba
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na taką samą korzyść każdego innego mieszkańca Szczyrku. 
I tyle mam, jako Burmistrz, wspólnego ze zmianami planu, że 
w okolicach dolnego odcinka kolei krzesełkowej na Jaworzynę 
są od lat moje rodzinne grunty. Od lat przebiegają tamtędy tra-
sy narciarskie i nic w tym względzie się nie zmieni. 

Jeszcze w czerwcu zacznie pracę Komisja Rady Miejskiej 
ds. Zmian w Planie Zagospodarowania, która przeanalizuje 
wszystkie wnioski zgłoszone do Rady. Komisja będzie musiała 
ocenić czy wnioski te nadają się do realizacji, czy plan powin-
no się zmieniać częściowo czy też całościowo. Na razie zmia-
ny mają charakter zawężony, żeby można było jak najszybciej 
wprowadzić zapisy pomagające wystartować z oczekiwanymi 
inwestycjami. Niektóre z zapisów będą jedynie sankcjonowały 
stan istniejący. Na przykład w rejonie Śliwiackiej Łąki nic się 
w planie nie zmieni, tylko zostaną zapisane trasy, które tam 
i tak już biegną. Może to się wydawać nieprawdopodobne, ale 
pod wyciągiem krzesełkowym istnieją jeszcze zapisy sprzed 
jego budowy! Musimy więc jak najszybciej nadrobić te zale-
głości, które nagromadziły się w ciągu kilkudziesięciu lat.

NA ESTRADZIE CORAZ ŁADNIEJ
Trwają prace remontowe na estradzie Skalite związane 

z kapitalnym remontem pokrycia dachowego. Wszystkie pró-
by uszczelnienia tego dachu w ostatnich kilkunastu latach 
miały charakter doraźny, zapobiegały skutkom, a nie usuwały 
przyczyn. Teraz ma być inaczej. W ramach obecnych prac są 

wykonywane okucia świetlików na dachu oraz rynien. Rów-
nocześnie dobiega końca kapitalny remont powłoki dachowej. 
Betonowy sufit pokrywany jest od dołu drzewem w kolorze 
mahoniu. Będą wymieniane także deski na scenie oraz robiona 
pod nią wentylacja. Wszystkie te prace musimy ukończyć do 
20 czerwca. 

Całość obecnych wysiłków powinniśmy nazwać raczej nie 
remontem, ale kolejnym etapem w niekończącym się temacie 
budowy estrady Skalite. Na zapleczu są wykonywane łazienki 
i toalety dla inwalidów oraz doposażenie i remont garderób 
dla zespołów. Pozostaje ciągle otwarty temat zadaszenia wi-
downi, który kosztować może kilka milionów zł, ale bez niego 
nie ma możliwości, aby estrada się samofinansowała. Bo żad-
na agencja nie odważy się wykonać tu poważnej imprezy bez 
zadaszenia. 

ROZLICZANIE ODŚNIEŻANIA
Zaraz na początku bieżącej kadencji zostały zmienione 

zasady płacenia za odśnieżanie dróg gminnych. Dotychczas 
Gmina płaciła Przedsiębiorstwu Komunalnemu stałą kwotę. 
Teraz płacimy za każdą godzinę realnej pracy i to w zróżni-
cowaniu w zależności od tego, jaki sprzęt pracuje w danym 
terenie. W związku z takim systemem PK winno być zainte-
resowane dobrym odśnieżaniem, bo im więcej pracy wykona, 
tym więcej pieniędzy otrzyma. 

Na odśnieżanie na cały rok 2015 mamy zarezerwowaną 
w budżecie kwotę 380 tysięcy zł. Dotychczas wykorzystali-
śmy około 260 tysięcy. Dla przykładu podam, że niespodzie-
wany opad śniegu w okresie wielkanocnym kosztował nas 
około 7 tysięcy zł.

W okresie wiosennym przejedziemy jeszcze raz wszystkie 
drogi gminne i przeanalizujemy prośby mieszkańców o roz-
szerzenie zakresu odśnieżania ulic. Jednak przy planowaniu 
takiego schematu trzeba wziąć też pod uwagę bezpieczeństwo 
kierujących. 

O ile wydaje się, że odśnieżanie jest w miarę dopracowane, 
to większy nacisk musimy położyć na kwestię posypywania 
i solenia wybranych odcinków dróg. Chodzi o to, żeby nie 
tworzyła się gruba warstwa ubitego śniegu, bo przy roztopach 
odcinki te stają się nieprzejezdne. 

Antoni Byrdy
Burmistrz Miasta SzczyrkWizja lokalna na dachu estrady Skalite

Foto: J. Żaba

Drewniana podbitka zadaszenia 

Foto: J. Żaba

Rejon zmiany planu zagospodarowania - ul. Skośna i tereny 
narciarskie powyżej hotelu Meta

Foto: J. Żaba
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ZDANIEM SZEFA RADY 
MIEJSKIEJ

RADA W KOMPLECIE - ILE PRACUJE RADNY?
Za nami wybory uzupełniające do Rady Miejskiej, w wyni-

ku których może ona już pracować w pełnym składzie. Piętna-
sty radny, Paweł Żur, został także członkiem trzech komisji, 
zgodnie z powszechnie obowiązującą zasadą w Radzie. Aby 
zobrazować czas pracy każdego z radnych, należy wziąć pod 
uwagę, iż średnio statystycznie każda komisja zwoływana jest 
co najmniej raz w miesiącu, trwa od 3 do 4 godzin, do tego 
trzeba doliczyć posiedzenia komisji z udziałem wszystkich 
radnych, sesje w trybie zwyczajnym i nadzwyczajnym, spo-
tkania robocze, czy wreszcie reprezentację miasta na różnego 
rodzaju spotkaniach.  W radzie funkcjonuje 7 komisji stałych, 
na ich czele stoją radni pochodzący z różnych komitetów wy-
borczych. Uważam, że zrównoważona, kreatywna i współpra-
cująca Rada jest jedyną receptą na rozwój Miasta w tych na-
prawdę trudnych czasach, jakie nas czekają. Nie jest to jednak 
misja łatwa, prócz ciężkiej pracy i poświęcenia czasowego, 
każdy z radnych bierze także odpowiedzialność za kierunki 
rozwoju Miasta, za każdą przegłosowaną uchwałę! Ale też 
każdy z nas startując w wyborach, dobrowolnie zgodził się na 
pełnienie służby publicznej.

RADA SIĘ SZKOLI
Kształcenie i szkolenie kadr pracowniczych to stały ele-

ment dobrze prosperującej firmy, nie inaczej jest w samo-
rządzie, który także stanowi jedno wielkie rozbudowane 
przedsiębiorstwo. Do tej pory szkolenia obejmowały głównie 
pracowników Urzędu Miasta. Jednak samorząd to organizm, 
którego sercem jest Burmistrz i Rada. Zarówno na samej górze 
Urzędu, jak i na dole, doszło do znaczących zmian przy okazji 
ostatnich wyborów.  W samej Radzie spośród 15-osobowego 
składu, aż 2/3 to radni, którzy po raz pierwszy sprawują 
mandat. Tym bardziej zasadnym było zorganizowanie dnia 
11 kwietnia w Urzędzie Miejskim profesjonalnego szkole-
nia radnych. Poprowadziła je inspektor kontroli  Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi, Ewa Buczkowska. Radni za-
poznali się szczegółowo ze swoimi prawami i obowiązkami, 
funkcjonowaniem samorządu zarówno od strony finansowej, 
administracyjnej, jak i społeczno-gospodarczej. Z całą pew-
nością nabyta wiedza przełoży się na sprawniejszą i efektyw-
niejszą pracę Rady dla dobra Szczyrku i jego Mieszkańców!

WIZJA LOKALNA OBIEKTÓW MIEJSKICH
W trakcie dwóch odbytych Komisji Gospodarki Miejskiej 

wszyscy radni zapoznali się ze stanem mienia komunalnego 
w mieście. W ramach wizji lokalnej radni odwiedzili teren 
handlowo-usługowy przy parkingu na Pośrednim, budynek 
dawnej szkoły na Solisku, trasy biegowe na Półce,  skwer przy 
Gospodzie Polskiej, Straż Pożarną, Miejski Ośrodek Kultu-
ry, OW Włókniarz, rejon ul. Radosnej objętej zmianą planu 

zagospodarowania przestrzennego, budynek dawnego kina, 
amfiteatr i wreszcie cmentarz. Bardzo wnikliwa analiza sta-
nu technicznego oraz wizji przebudowy niektórych obiektów 
miejskich, świadczy o profesjonalnym podejściu Rady do tego 
czterolecia. W niedługim czasie bowiem czeka Radę wiele 
trudnych decyzji związanych nie tylko z procesem inwesty-
cyjnym w naszym mieście, ale także działaniami mającymi 
na celu generowanie coraz większych oszczędności. Rada 
poważnie analizuje koszty redukcji liczby obiektów MOKPI 
m.in. poprzez przeniesienie biblioteki do budynku dawnego 
kina, pochyla się także na dalszą wizją sprzedaży OW Włók-
niarz i ostatecznym rozwiązaniu problemu rozbudowy cmen-
tarza. W tej ostatniej sprawie należy podkreślić ścisłą współ-
pracę z Radą i  ogromną determinację w działaniu Burmistrza 
Antoniego Byrdy.

ROZWÓJ SZCZYRKU - NOWA KOMISJA STAŁA  
W W RADZIE MIEJSKIEJ

Sprawa rozwoju infrastruktury narciarskiej jest priory-
tetem dla nas w tej kadencji. W tym celu powołano Komisję 
Stałą Rady Miejskiej do Spraw Zmiany Planu Zagospodaro-
wania Przestrzennego, na czele której stanął Radny Jakub 
Walczak, pracownik Referatu Budownictwa Starostwa Powia-
towego w  Bielsku-Białej.  Zdajemy sobie sprawę, że w szufla-
dach zalega mnóstwo indywidualnych wniosków mieszkańców 
dotyczących zmiany planu zagospodarowania. Komisja zajmie 
się ich wnikliwą analizą, ale na wstępie trzeba zaznaczyć, że 
obecnie Miasto jest w bardzo trudnej sytuacji budżetowej i wie-
le z wniosków nie uda się zrealizować w tej kadencji. W związ-
ku z tym  zmiany planu  obejmują głównie inwestorów nar-
ciarskich, hotelowych, których inwestycje zasilą budżet gminy 
i wpłyną na poprawę stanu finansowego Miasta. Te wnioski, 
które da się ująć w ustalonych z inwestorami zakresach, bez za-
grożenia dla powstania inwestycji narciarskich, zostaną rozpa-
trzone. Z realizacją pozostałych musimy się wstrzymać.  Przy 

Wizja lokalna w OW Włókniarz

Foto: J. Żaba
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tym jednak nie zapominamy o mieszkańcach tam, gdzie mamy 
do czynienia z użytecznością publiczną, jak np. na cmentarzu, 
gdzie wychodzimy naprzeciw starając się uregulować stan 
prawny gruntów i zakończyć temat rozbudowy.

CENTRUM B
Centrum B - teren budzący wiele dyskusji w mieście, zwłasz-

cza od momentu, kiedy zagospodarowano Centrum A (skwer, 
fontanna, szlak rowerowo-pieszy). Rozmowy w poprzedniej 
i tej kadencji na temat zagospodarowania tego terenu (długo-
falowo i krótkofalowo) ostatecznie ograniczyły się do woli 
wydzierżawienia gruntu i uzyskania bieżących całorocznych 
wpływów czynszowych do kasy miejskiej. Rada w porozumie-
niu z Burmistrzem doszła do wniosku, by wyłonić jednego 
dzierżawcę tego terenu i pozwolić mu spokojnie zainwesto-
wać konkretne pieniądze, w zamian gwarantując 4-letni 
okres dzierżawy i swobodę gospodarowania tym terenem, 
oczywiście w granicach umownie określonych. Pamiętamy 
doskonale jak wiele nieporozumień zrodził konkurs ubiegło-
roczny, którego konsekwencje miejmy nadzieję, że nie odbiją 
się negatywnie dla Miasta. Dlatego, by zabezpieczyć w stopniu 
maksymalnym interes Gminy i zarazem wyjść naprzeciw ocze-
kiwaniom potencjalnych dzierżawców tego terenu, radni trzy-
krotnie spotkali się, by określić warunki konkursu. Powołana 
została komisja konkursowa z udziałem radnych, a wszystko 
to, by w sposób transparentny, nie budzący wątpliwości, prze-
prowadzić postępowanie konkursowe. Do konkursu na dzier-

żawę przystąpić może każdy podmiot gospodarczy, dopusz-
cza się kooperację więcej niż jednego, a nawet  warunkową 
poddzierżawę tego terenu, określono też powierzchnie handlo-
wo-usługową (300 m2), na której postawić będzie można m.in. 
obiekty tymczasowe. O atrakcyjności oferty decydować będzie 
system punktowy. Kryterium wyboru stanowić będzie wyso-
kość czynszu, doświadczenie w proponowanej działalności, 
wiarygodność ekonomiczna kontrahenta, koncepcja zagospo-
darowania i planowane nakłady inwestycyjne. Więcej informa-
cji o warunkach konkursu na stronie Urzędu Miasta.

AUDYT W OŚWIACIE
Zlecony przez Komisję Budżetową audyt w oświacie jest 

tylko jednym z kilku efektów bardzo wnikliwej analizy po-
szczególnych jednostek budżetowych. Audyt w oświacie ma 
na celu wyjaśnienie wszystkich nieporozumień finansowych 
na linii Szkoła-Urząd-Rada. Ta kilkuletnia zaległość sprawi-
ła, że stanęliśmy pod finansową ścianą! Realny budżet szkół 
wraz z subwencją oscyluje w okolicach 6,5 mln zł rocznie, 
co przy ok. 19-milionowym budżecie Gminy każe potrakto-
wać ten temat ze szczególną uwagą. Radnym brakuje aż tak 
fachowej wiedzy, by przeanalizować racjonalność wydatków 
w szkole, bardzo złożony system zarządzania i księgowości, 
arkusze organizacyjne pracy, siatkę godzin, wszystkie uwarun-
kowania wynikające z Karty Nauczyciela oraz przepisów Pra-
wa Cywilnego, itp. Stąd wniosek Komisji Budżetu wcześniej 
konsultowany z Komisją Oświaty. Dobro dziecka jest dla 
radnych najważniejsze, ale sytuacja budżetowa zmusza nas 
do podejmowania działań w celu optymalizacji zarządza-
nia, zatrudnienia, czasu pracy i wydatków w szkołach. Rolą 
firmy zewnętrznej będzie przeprowadzenie takiej właśnie 
analizy pod kątem możliwych do uzyskania oszczędności. 
Podkreślam, iż krok ten nie jest wymierzony przeciwko któ-
rejkolwiek ze szkół, czy też dyrekcji, nauczycielom, bądź per-
sonelowi administracyjnemu. Liczymy, że niezależne wnioski 
i zalecenia pokontrolne pozwolą Radzie i Burmistrzowi podjąć 
niezbędne działania, zarówno te doraźne, jak i długofalowe, by 
wreszcie zamknąć temat corocznej dyskusji na temat budżetu 
oświaty.

Borys Matlak
Przewodniczący Rady Miejskiej

Foto: J. Żaba

Foto: J. Żaba

DZIECI  ZA  METALOWĄ  SIATKĄ
Rozpoczęła się wymiana dotychczasowych drewnianych 

ogrodzeń ogródków zabawowych dla dzieci, na płoty z metalo-
wej siatki. Informujemy, iż nie jest to inicjatywa władz Miasta! 
Estetyczne ogrodzenia trzeba zastąpić siatkowymi płotami, 
gdyż nakazuje nam to raport pokontrolny sporządzony przez 
Najwyższą Izbę Kontroli. Kontrolerom z NIK-u podpowia-
damy, że można jeszcze bardziej zwiększyć bezpieczeństwo 
dzieci, budując zamiast topornych płotów, klatki metalowe 
zamknięte również od góry. Poza podpowiedzią, mamy jesz-
cze pytanie: Czy nie lepiej stosować w górskiej architekturze 
przestrzennej elementów z surowca naturalnego, np. z drewna?



9

       ŻYCIE SAMORZĄDOWE ŻYCIE SAMORZĄDOWE

PRZEKAZANIE  DZIAŁKI  POD 
KOMISARIAT

Na kwietniową sesję Rady Miejskiej przybyli przedstawi-
ciele Policji: Zastępca Śląskiego Komendanta Wojewódzkie-
go, mł. insp. Piotr Kucia, Komendant Miejski w Bielsku-
Białej, insp. Dariusz Matusiak, Komendant Komisariatu 
w Szczyrku, mł. insp. Artur Capiak. 

Komendant P. Kucia zaznaczył, że swoją karierę rozpo-
czął w Szczyrku, pracując w dawnym komisariacie w centrum 
miasta. Następnie przedstawił porównanie danych liczbowych 
dotyczących obecnej i przyszłej siedziby Policji w Szczyrku. 
Stróże porządku publicznego dzierżawią aktualnie pomiesz-
czenia od Przedsiębiorstwa Komunalnego (552 m2) za kwotę 
5.394, zł miesięcznie + opłata za miejsca parkingowe (84 m2) 
w wysokości 103,- zł miesięcznie. W sumie daje to więc pra-
wie 66.000,- zł rocznie. 

Planowany nowy komisariat przy strażnicy OSP będzie 
3-kondygnacyjny o łącznej powierzchni użytkowej 740 m2 

i kubaturze 2.220 m3. Obiekt będzie miał charakter energo-
oszczędny, dzięki czemu inwestycja otrzyma wsparcie od 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Pomiędzy 
komisariatem a strażnicą zostanie zachowany dojazd do dzia-
łek położonych w głębi. Wartość całej inwestycji wyniesie 
2.900.000,- zł, w tym ujęta jest dotacja z WFOŚ w wysokości 
794.120,- zł. 

Radni jednomyślnie podjęli uchwałę o dokonaniu darowi-
zny nieruchomości w postaci dwóch działek na rzecz Skarbu 
Państwa z przeznaczeniem tego terenu pod budowę komisa-
riatu Policji. W przypadku niewykorzystania nieruchomości 
zgodnie z powyższym przeznaczeniem do dnia 31 grudnia 
2017, nastąpi odwołanie darowizny.        (J. Ż.)

Spojrzenie w kierunku strażnicy OSP od strony Borów - miejsce 
przeznaczone pod budowę komisariatu zakreślone na czerwono.

MŁODZI  DLA  SZCZYRKU
26 marca w Karcz-

mie u Kroćpoka odby-
ło się spotkanie szczyr-
kowskiej młodzieży z 
Burmistrzem Miasta 
Antonim Byrdy. Swo-
ją obecnością zaszczy-
cił nas także Przewod-
niczący Rady Miejskiej 

Borys Matlak. Dyskusja nad problemami z jakimi boryka się 
nasze miasto przebiegła w miłej atmosferze. Młodzi, którzy 
w liczbie około 30 osób przybyli na spotkanie, mieli okazję 
dowiedzieć się o wielu sprawach które ich nurtują. Porusza-
no takie problemy, jak: budowa trasy downhillowej na stoku 
Skrycznego, funkcjonowanie klubów sportowych na terenie 
miasta Szczyrk, organizacja wszelakich imprez o charakterze 
kulturalno-sportowym na Placu Św. Jakuba oraz terenie Am-
fiteatru Skalite, problemy parkingów, odśnieżania, oświetle-
nia ulic, szlaków turystycznych, bezpieczeństwa w mieście, 

usystematyzowanie ruchu w okolicy nowo powstających 
wyciągów narciarskich, promocja naszego miasta, reklama w 
mediach i wiele, wiele innych. Mamy nadzieję, że szereg po-
ruszanych problemów będzie możliwy do rozwiązania w jak 
najszybszym czasie i wspólnie z władzami miasta zadbamy 
o to by w Naszej Małej Ojczyźnie, jaką jest Szczyrk, żyło się 
lepiej niż dotychczas.

Na przełomie marca i kwietnia zorganizowaliśmy konkurs 
na logo Stowarzyszenia Młodzi dla Szczyrku. Zwyciężczynią 
została uczennica klasy VI B w ZSPiG nr 1 w Szczyrku, Ka-
tarzyna Błachut. Ponadto Komisja przyznała wyróżnienia na-
stępującym osobom biorącym udział w konkursie (wszyscy ze 
szkoły nr 1): Marta Matejko z kl. VI B, Angelika Kubala z 
kl. I gimn., Anna Tyc z kl. V, Kamila Mrozek z kl. V, Oliwia 
Krajewska z kl. II, Karolina Tarnawa z kl. IV, Sara Tajner z 
kl. II, Aleksandra Krupa z kl. II gimn., Paweł Pilarczyk z kl. 
V w ZSPiG 1. Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy!

Młodzi dla Szczyrku

OSP

Foto: J. Żaba

Foto: J. Żaba
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ODKORKOWAĆ SZCZYRK
ODKORKOWAĆ SZCZYRK

Jeszcze nie zrealizowano zapowiadanych inwestycji wycią-
gowych w Biłej i w Salmopolu, a już w niektóre słoneczne 
weekendy letnie i zimowe, Szczyrk bywa zakorkowany samo-
chodami. Minionej zimy doświadczyliśmy takich dni, w któ-
rych pojazdy przemieszczające się z rejonu Soliska do centrum 
miasta, potrzebowały na to od dwóch do trzech godzin! 

Dlatego już teraz trwają intensywne dyskusje nad tym, jak 
powinniśmy się przygotować inwestycyjnie i organizacyjnie 
do nowej sytuacji, kiedy to wyciągi w Szczyrku będą wywozi-
ły w górę 28.000 osób na godzinę. Sama ta liczba przyprawia 
o zawrót głowy. Oby nie przeistoczył się on w ból głowy na-
szych gości i nas wszystkich! Nie dajmy się zakorkować!

Na wniosek Burmistrza Antoniego Byrdy odbyło się 
w Katowicach spotkanie z szeroko pojętym szefostwem Za-
rządu Dróg Wojewódzkich (ZDW). Oprócz Burmistrza w roz-
mowach uczestniczyli przedstawiciele naszego Urzędu Miej-
skiego oraz Zarządu Dróg z Bielska-Białej, a także spółki 
budującej stację narciarską w Biłej na Beskidzie. 

Z EKSPRESÓWKI TYLKO DO BP
Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich, Zbigniew Tabor, 

poinformował, że po przeanalizowaniu wszystkich uwarun-
kowań, podjęto decyzję o zaniechaniu planów budowy dru-
giej części łącznika drogowego od rejonu stacji paliwowej BP 
w Buczkowicach do Szczyrku Skalitego. Aby zrealizować tę 
częś

 połączenia, należałoby wyburzyć ponad 20 domów. Pozo-
stałe budynki odcięte zostałyby od pól uprawnych znajdują-
cych się za nimi. Taka decyzja zmienia perspektywę dyskusji 
nad ewentualną budową parkingów i zatrzymywaniem samo-
chodów gości jednodniowych nie w rejonie Skalitego, ale już 
w Buczkowicach. Jedno jest pewne - gdziekolwiek w godzi-
nach maksymalnego przyjazdu aut z ekspresówki będzie na-
stępował wjazd na drogę krajową 942, tam będzie powstawał 
korek. A na stojących w nim narciarzy będą w tym czasie nie-
cierpliwie czekali właściciele wyciągów.   

Na jakim etapie jesteśmy w takim razie z „okrojonym” 

łącznikiem? Zarząd Województwa uchwalił plan rzeczowo-
finansowy dla Zarządu Dróg Wojewódzkich na rok 2015. 
Wśród zadań znalazło się przygotowanie dokumentacji pro-
jektowej obwodnicy Rybarzowic i Buczkowic, czyli połącze-
nia drogi ekspresowej z drogą wojewódzką nr 942 prowadzącą 

do Szczyrku. Miejmy nadzieję, że w budżecie ZDW na rok 
2016 ujęte zostaną fundusze na realizację tego potrzebnego 
łącznika.

CUDÓW WAM NIE UCZYNIMY
Jak już informowaliśmy w poprzednim numerze naszej 

gazety, władze Szczyrku wspierane przez inwestorów z Bi-
łej zgłosiły propozycję budowy ronda na Moście Bielańskim. 
Niestety przedstawiciele ZDW bardzo sceptycznie podeszli do 
takiego rozwiązania. Oto najważniejsze argumenty i wątpli-
wości przemawiające za odrzuceniem koncepcji ronda:

1. Most Bielański jest w stanie „agonalnym” i mógłby nie 
wytrzymać intensywnych prac budowlanych w tym rejonie. 
Trzeba by więc rozszerzyć inwestycję o budowę nowego mo-
stu, co podroży i wydłuży prace. 

2. W Wiśle też wybudowano rondo. Jednak nic ono nie po-
mogło w usprawnianiu ruchu. 

3. Budowa ronda sparaliżuje na wiele miesięcy ruch drogo-
wy w Szczyrku. Co na to powiedzą mieszkańcy i przedsiębior-
cy prowadzący swoją działalność w tym miejscu? W Żywcu 
na przykład przedłuża się budowa mostu na Sole i już wokół 
właścicieli okolicznych sklepów kręcą się kancelarie prawne, 
chcące uzyskać od inwestora odszkodowania za straty ponie-
sione podczas budowy.

4. Za mało miejsca na duże rondo. Minimalne dopuszczalne 
rozmiary to 26-30 m średnicy. Ale to i tak za mało dla dużych 
autokarów turystycznych czy też pojazdów z naczepami zała-
dowanymi drewnem. 

5. Wjazdy na rondo są zawsze pewnego rodzaju przyhamo-
waniem ruchu i równocześnie zacieśnieniem drogi. W przy-
padku miejscowości górskich, przy dużych opadach śniegu, 
ronda utrudniają odśnieżanie i ewentualny szybki wywóz nad-
miaru śniegu. 

Na podsumowanie ze strony drogowców padły następu-
jące słowa: - Rondo nie uzdrowi sytuacji w Szczyrku. Cudów 
nie zrobimy, pompując w inwestycję nawet potężne pieniądze. 
Przykładem tego jest otoczenie skoczni w Wiśle Malince. Wpa-
kowano tam miliony, a pomimo tego przy każdym większym 
konkursie skoków powstają godzinne korki. Nic w przyrodzie 
nie ginie - pozwalając na szybszy wjazd na rondo samochodom  
jadącym z Biłej, przyhamowuje się ruch od strony Górnego 
Szczyrku. 

ŚWIATŁA ZAMIAST RONDA?
Drogowcy zaproponowali wybudowanie na Moście Bielań-

skim skrzyżowania z sygnalizacją świetlną: - Niech Burmistrz 

Na odcinku drogi wojewódzkiej pomiędzy stacją BP a rondem  
w Buczkowicach będzie się kończyła droga łącząca to miejsce  

z ekspresówką.

Po lewej stronie widoczne skrzyżowanie ulic Beskidzkiej  
i Górskiej

Foto: J. Żaba

Foto: J. Żaba
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nie przekreśla sygnalizacji, bo rondo również spowolni prze-
pustowość w osi głównej drogi biegnącej przez dolinę Żylicy. 
Rondo powstanie „na wieki wieków amen” i nic już nie zmie-
nimy, a w przypadku sygnalizacji zawsze możliwa jest zmiana 
programu regulującego częstotliwość zmiany świateł. 

ZDW zalecił dokonanie analizy ruchu drogowego na Mo-
ście Bielańskim. Analiza ta powinna zawierać prognozę 
zwiększonego napływu aut oraz porównanie wariantów z ron-
dem i z sygnalizacją świetlną. 

Biorąc pod uwagę położenie skrzyżowania w ruchliwym 
centrum miasta oraz fakt, iż w Polsce będzie obowiązywał 
nakaz bezwzględnego zatrzymania samochodu, gdy w okoli-
cach przejścia pojawi się pieszy, może się okazać, że rondo 
z przejściami bez sygnalizacji świetlnej może naprawdę o wie-
le bardziej spowolnić ruch w osi głównej drogi biegnącej przez 
Szczyrk.

NIE BĘDZIE WYMIANY KRAWĘŻNIKÓW
Na wielu odcinkach drogi wojewódzkiej, a zwłaszcza w po-

bliżu sklepów i punktów usługowych, zniszczone są krawęż-
niki. Miasto zwróciło się do ZDW o ich wymianę. Okazuje się 
jednak, że nie jest to takie proste zadanie. Część krawężnika 
znajdująca się pod ziemią, zatopiona jest w betonowej otulinie 
o grubości 10 cm. Aby wykonać wykopy i by nieskrępowanie 
wlać beton, należałoby zedrzeć nawierzchnię asfaltową z ulicy 
na szerokość do 2 metrów. Tak więc wymiana krawężników 
pociągnęłaby za sobą odtwarzanie nawierzchni drogowej. Aby 
było równo, trzeba by wymienić dywanik asfaltowy na całym 
pasie ruchu, aż do osi jezdni. A na to drogowcy nie mają pie-
niędzy. 

Jacek Żaba

Rysunek przedstawia jedynie koncepcję usytuowania ronda na skrzyżowaniu ulic Beskidzkiej, Myśliwskiej i Górskiej. Zaproponowane 
rozwiązanie jest za małe - Zarząd Dróg Wojewódzkich zalecił zwiększenie średnicy ronda do co najmniej 30 m. Odbywać się to będzie 
kosztem dalszego uszczuplenia terenu przy Urzędzie Miejskim. Równocześnie trzeba by przesunąć kiosk stojący na prywatnym gruncie. 

Ewentualna inwestycja drogowa byłaby więc obciążona wieloma elementami, w tym: remont generalny mostu na Biłce pod  
ul. Myśliwską, zakorkowanie Szczyrku na wiele miesięcy prac budowlanych, ograniczenie powierzchni parkingu przy Urzędzie, 

negocjacje z właścicielami działki z kioskiem, ewentualna wymiana działek.

ul. Górska

ul. B
esk

idz
ka

Stara Karczma

Urzą
d 

Miejs
ki

TUNELEM DO GÓRNEGO SZCZYRKU?
Od miesiąca na biurku Burmistrza Szczyrku leży wstępny 

projekt dodatkowego połączenia drogowego, przygotowany 
przez dwie pracownie architektoniczne. Wprawdzie w pro-
jekcie wrysowano dwie propozycje, ale główne założenia są 
bardzo podobne i oparte na zbliżonej trasie. Generalna idea 
przewiduje zjazd z ekspresówki na wysokości Godziszki 
i Słotwiny, następnie przejazd nową drogą (około 4,7 km) pod 
południowe zbocza Skrzycznego i wjazd do tunelu o długo-
ści około 6 km. Tunel przebiegałby głęboko pod Jaworzyną, 
a jego wylot znajdowałby się w Górnym Szczyrku, w okoli-
cach parkingu u Kowalskiego. 

Rozrysowany projekt jest wstępną koncepcją budowy. Po-
kazuje on jednak, że mając odpowiednie fundusze i podejmu-

jąc śmiałe zadania, można w niekonwencjonalny sposób roz-
ładować korki samochodowe w Szczyrku. Idea tunelu w tym 
miejscu wykorzystuje bliskość drogi ekspresowej i przerzu-
ca bezpośrednio na nią ruch aut jadących od strony Soliska, 
z ominięciem centrum miasta. Wystarcza kilka kilometrów, 
aby znaleźć się na drodze szybkiego ruchu prowadzącej bez-
pośrednio na Śląsk. 

Mankamentem takiego rozwiązania są wysokie koszty in-
westycji. Kilometr drogi w tunelu kosztuje obecnie średnio 
150 milionów zł. Na cały projekt trzeba by więc wydać około 
1 miliarda zł. A takie pieniądze można uzyskać jedynie po 
zapadnięciu odpowiedniej decyzji rządowej.     (J. Ż.)

Arkadia



12

NOWY PREZES MIŁOŚNIKÓW

PODZIĘKOWANIE  OD  KOŁA  EMERYTÓW

CO SŁYCHAĆ U EMERYTÓW ?
Trochę wiosennego słońca wystarczyło, by wzrosła aktyw-

ność emerytów; są już plany i „kijkowe”,  i wycieczkowe. 
Pierwsza wycieczka do Ojcowa i Ogrodzieńca z ciekawym 
programem, w pełnym rozkwicie wiosennej roślinności Oj-
cowskiego Parku Narodowego, zaplanowana jest na 26 maja.

Pod koniec czerwca kolejna trzydniowa wyprawa (24-
26.06.) w Góry Świętokrzyskie, z programem wypełnionym 
po brzegi: Jędrzejów, Św. Krzyż, Św. Katarzyna, przepiękna 
jaskinia „Raj”, itp. 

Na pierwszą połowę września przymierzamy się do dwóch 
propozycji: albo pięciodniowa wycieczka do Łeby, albo trzy-
dniowa do Zamościa i Roztocza (jest to przepiękny zakątek 
wschodniej Polski, nawet miodem płynący!). Musimy wybrać 

jedną z tych propozycji, dlatego przygotowane będą dwie listy, 
można się zapisać na obie. Na którą z wycieczek będzie więcej 
zgłoszeń, ta będzie zrealizowana w tym roku. Jeśli wybrane 
zostanie Roztocze (piękne także jesienią), to do Łeby pojedzie-
my w roku przyszłym, koniecznie w drugiej połowie czerwca 
ze względu na dłuższe i cieplejsze dni.

Szczegóły o terminach i kosztach wycieczek będą dostępne 
w Informacji Turystycznej, w kinie, na stronie  internetowej 
i na tablicach ogłoszeń. Są już pierwsze zgłoszenia na wyjazd 
do Ojcowa i w Góry Świętokrzyskie. Zapisy u Marii Bugaj lub 
w Informacji Turystycznej. Zapraszamy!

Maria Bugaj

W uzupełnieniu informacji z poprzedniego numeru Gaze-
ty Szczyrkowskiej przedstawiamy listę sponsorów nagród dla 
członków naszego Koła Emerytów. Wylosowane podczas spo-
tkania oplatkowego zaproszenia, bony, upominki, pozwoliły na 
skorzystanie z usług renomowanych firm z terenu Szczyrku. 

Serdecznie dziękujemy firmom: 
Studio Fryzur - Anna Bujak i Elżbieta Rączka
Bar Kaprys - Anna Byrdy
Cafe Bagatela
Gabinet kosmetyczny ul. Beskidzka 8 ( Szarotka)

Beskidzka Galeria Sztuki - Barbara i Mirosław Bator
Gabinet fryzjerski - Barbara Magiera-Więcek
Apartamenty Parkowe
Hotel Orle Gniazdo
Hurtownia odzieży - Halina Bojdys
Hotel Meta
Stara Karczma
Restauracja Na Brzegu
Hotel Klimczok

Agata Mysłajek i Anna Kruczek

Zakończyła się kolejna kadencja w Towarzystwie Miłośni-
ków Szczyrku. Po ośmiu latach przewodzenia tej organizacji, 
funkcję prezesa przestał pełnić Stanisław Paluch. TMS zna-
ne jest przede wszystkim z przeprowadzania corocznej akcji 
Szczyrk Latem Wita Was Kwiatem. Poza tym w minionej ka-
dencji zorganizowano kilka imprez integracyjnych oraz VIII 
Zjazd Towarzystw Regionalnych Powiatu Bielskiego. Towa-
rzystwo było też nominowane do Nagrody im. ks. Londzina. 

Nowym prezesem TMS została wybrana Renata Franasik, 
była dyrektor Szkoły nr 1 w Szczyrku, była Radna Powiatowa i 
Członek Zarządu Powiatu. W skład Zarządu weszli: Wojciech 
Bydliński, Jan Byrt, Jerzy Galas, Aleksandra Jastrzębska, 
Irena Krajewska, Danuta Kubaszek, Krystyna Łaciak,  Gi-

zela Markiewka, Stanisław Paluch, Jan Sobczyk. Wybrano 
również nową Komisję Rewizyjną w składzie: Andrzej Ja-
strzębski (przewodniczący), Andrzej Łaciak, Wanda Lasz-
czak. 

W swoich wystąpieniach przedstawiciele władz Miasta na-
wiązywali do nazwy Stowarzyszenia. Burmistrz Antoni Byrdy 
mówił, że Stowarzyszenie „od pierwszego spojrzenia zakocha-
ło się w Szczyrku”, a Przewodniczący Borys Matlak rozwinął 
myśl o „miłości dojrzałej”.

 (J. Ż.)
Kwiaty dla nowej Prezes TMS od Burmistrza  

i Przewodniczącego Rady Miejskiej

Foto: J. Żaba

Pamiątkowa fotografia wszystkich dotychczasowych Prezesów 
TMS. Od lewej: Jerzy Gąsierkiewicz, Marian Konior, Renata 

Franasik, Stanisław Paluch, Leonard Bylok, Andrzej Jastrzębski.

Foto: J. Żaba
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STRAŻACKIE  PLANY
Członkowie OSP Szczyrk spotkali się w marcu na corocz-

nym walnym zebraniu sprawozdawczym. Obecnie nasza OSP 
skupia 46 osób. 

Głównym tematem dyskusji była potrzeba doposażenia 
szczyrkowskiej jednostki w nowy samochód gaśniczy. Obec-
nie najmłodsze auto pożarnicze ma 14 lat. Obiecany samochód 
Mercedes Unimog z partnerskiego miasta Zetel nie jest wcale 
młodszy. Na pewno jest jednak sprawny i niezbyt wyeksplo-
atowany. Jeden ze strażaków powiedział, że OSP Szczyrk nie 
chce kolekcjonować starych aut, ale patrzy właśnie na to, czy 
wóz będzie sprawny. 

Wicewojewoda Mirosław Szemla zaproponował we-
wnętrzną dyskusję i podjęcie ostatecznej decyzji, jaki samo-
chód jest najbardziej potrzebny. Podał przykład auta dla OSP 
Rybarzowice o mniejszych gabarytach, ale za to przydatnego 
w terenie górzystym, o dobrych parametrach  i o połowę tań-
szego. 

Do kosztów zakupu nawiązał również burmistrz Antoni 
Byrdy: - Najprostsze dojście do tego samochodu byłoby wte-
dy, gdyby wszystko zależało od podniesienia rąk przez rad-

nych. Z liczbami się nie dyskutuje, a niestety liczby opisujące 
stan miejskiej kasy wskazują bezlitośnie na brak funduszy na 
nowe auto. Dlatego na razie przyjmujemy z wdzięcznością 
wóz strażacki z Zetel. Ma on pojawić się u nas w listopadzie.

(J. Ż.)

F
oto: J. Żaba

F
oto: J. Żaba

F
oto: J. Żaba

WSPÓŁPRACA Z UNIWERSYTETEM 
JAGIELLOŃSKIM

Trudne jest funkcjonowanie miejscowości turystycznych 
dążących do dynamicznego rozwoju bez współpracy z jednost-
kami naukowymi. Wieloletnie badania ruchu turystycznego 
dokonywane przez odpowiednie wydziały uczelni wyższych, 
można przekładać na praktyczne rozwiązania. A ponieważ 
otaczająca nas rzeczywistość jest bardzo dynamiczna, bada-
nia należy uaktualniać. Naukowcy mogą współuczestniczyć 

w opracowywaniu strategii marketingowej promocji miejsco-
wości turystycznych i w planach rozwoju. Chętnie prowadzą 
również szkolenia dla gestorów obiektów służących lepszemu 
wypoczynkowi w górach. 

Szczyrk zamierza podjąć współpracę z Uniwersytetem Ja-
giellońskim. Burmistrz Antoni Byrdy spotkał się z dr. Miro-
sławem Miką z Instytutu Geografii i Gospodarki Przestrzennej 
UJ. Określono wstępnie ramy współpracy, której początkiem 
będzie podpisanie listu intencyjnego. Nasza miejscowość jest 
właśnie na etapie budowania marki SZCZYRK. Bliskie kon-
takty z uczelnią i „podpowiedzi” naukowców pomogą nam 
w optymalnym wypracowaniu modelu miasta turystycznego. 
Nauka opiera się na recenzji, więc warto słuchać porad, opra-
cowań, wyników badań. Dzięki takiej współpracy samorząd 
otrzymuje siłę do negocjacji, podpierając się w rozmowach ze-
wnętrznych opiniami naukowymi. Naszym nowatorskim śla-
dem chcą pójść inne miejscowości, np. Wisła i Ustroń. 

(J. Ż.)

F
oto: J. Żaba
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PIĘKNO WEDŁUG DR IRENY ERIS
W hotelu Meta w Szczyrku działa od grudnia salon kosme-

tyczny DR IRENA ERIS BEAUTY PARTNER. Tylko 3 hotele 
w Polsce mają w swej ofercie tego typu atrakcję. Uroczyste 
otwarcie nowego SPA nastąpiło 17 kwietnia. Gościem hono-
rowym była oczywiście dr Irena Eris, która przyjechała wraz 
z mężem i synem.  

Irena Eris jest doktorem farmacji (doktorat obroniony na 
Uniwersytecie Humboldta w Berlinie). Jest współwłaścicielem 
(wraz z mężem Henrykiem Orfingerem) koncernu kosme-
tycznego oraz kilku hoteli. Markę zbudowała na własnym na-
zwisku. W rankingu Najbogatsze Polki 2015 wg miesięcznika 
Forbes zajmuje 9 miejsce (wartość majątku: 530 milionów zł).

Podczas otwarcia SPA w hotelu Meta Burmistrz Szczyrku 
Antoni Byrdy podkreślił, że wraz z rozwojem naszej bazy 
wyciągowej napłyną do nas firmy z „wysokiej półki”, z uzna-
ną marką, będące synonimem najwyższej jakości. Dzięki temu 
Szczyrk oferować będzie szeroki wachlarz usług, również 
i dla bogatszej części społeczeństwa. Otwarcie DR IRENA 
ERIS BEAUTY PARTNER jest zapowiedzią takiej tendencji.

(J. Ż.)

Od lewej: dyrektor hotelu Grażyna Pieczka, właściciel Maciej 
Wróbel, dr Irena Eris, Agnieszka Wróbel, Henryk Orfinger

Moment przecięcia wstęgi

Wśród zaproszonych przedstawicieli mediów byli m. in. Kamil 
Durczok z żoną Marianną.

Gratulacje od Burmistrza Antoniego Byrdego i Dyrektor  
MOKPI Sabiny Bugaj

F
oto: J. Żaba
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MŁODZI ARTYŚCI
Podczas XVI Powiatowych Spotkań Amatorskich Grup Artystycznych SAGA 

2015 artyści ze Szczyrku zajęli następujące miejsca: 
I miejsce - Kapela Zespołu Młody Ondraszek „LIBOSKI” w kategorii „ze-

społy muzyczne” - kierownik: Dorota Laszczak; organizacja patronacka: Miej-
ski Ośrodek Kultury, Promocji i Informacji w Szczyrku,

II miejsce - Regionalny Zespół Klimczok ze Szczyrku w kategorii „zespo-
ły taneczne” - kierownik: Małgorzata Hołdys; organizacja patronacka: Zespół 
Szkoły Podstawowej i Gimnazjum nr 2 w Szczyrku,

Wyróżnienie - Zespół Akordeonowy „Soprani” w kategorii „zespoły muzycz-
ne” - kierownik: Dorota Laszczak; organizacja patronacka: Miejski Ośrodek 
Kultury, Promocji i Informacji w Szczyrku.

Mateusz Kurowski
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USTAWA  KRAJOBRAZOWA

NAGRODY ODEBRALI W WIEDNIU
W ubiegłym roku na naszych łamach informowaliśmy o konkursie „Moja Polska 

coraz piękniejsza czyli 25 lat zmian w niepodległej Polsce”. Miło nam poinformować, 
że wśród laureatów tego konkursu znalazło się grono utalentowanych osób ze Szczyr-
ku: Karolina Tarnawa, Justyna Marek, Natalia Byrdy, Aleksandra Marszałek, 
Agnieszka Laszczak oraz Ryszard Kurowski. 

Organizatorem całego przedsięwzięcia było Stowarzyszenie Światowe Igrzyska 
Polonijne - Polonia Austria. Podczas „Wieczoru Laureatów” w Wiedniu zostały za-
prezentowane prace nagrodzonych osób w kategoriach: fotografia, opowiadanie, film. 
Nagrody wręczali konsul generalny RP Andrzej Kaczorowski i prezes Stowarzysze-
nia Igrzysk Polonijnych Andrzej Kempa.

Zgromadzeni goście mogli spróbować szczyrkowskich smakołyków, o co zadbali 
przedstawiciele naszego MOKPI, dyrektor Sabina Bugaj oraz Mateusz Kurowski. 
Poza uczestnictwem w gali, nasi laureaci mieli możliwość zobaczenia m.in. Pałacu 
Schonbrunn i katedry św. Szczepana. Przewodnikiem po Wiedniu była Dorota Fi-
scher z Polonii Austriackiej.

Uczestnicy wyjazdu dziękują Burmistrzowi Miasta Szczyrk Antoniemu Byrdemu 
oraz jego zastępcy Wojciechowi Kuflowi, a także dyrektor Sabinie Bugaj za pomoc 
w zorganizowaniu pobytu w Wiedniu.      Maria Kamińska

Praca Agnieszki Laszczak - ten sam fragment ul. Salmopolskiej przed kilkudziesięciu laty i obecnie

Sejm uchwalił w marcu ustawę krajobrazową, która ma po-
móc samorządom w uporządkowaniu reklam zewnętrznych 
rozmieszczonych w naszych miastach. Nadmiar tablic rekla-
mowych psujących często estetykę ulic, stal się polską spe-
cjalnością. Podobnie sytuacja ta wygląda w kilku miejscach 
Szczyrku - nadmiar tablic, gigantyzm, brak ujednolicenia for-
my plastycznej. 

Równocześnie nowa ustawa będzie regulować uwarunko-

wania architektoniczne. Samorządy wojewódzkie będą mu-
siały przeprowadzić tzw. audyt krajobrazowy oraz określić 
granice obszarów krajobrazów priorytetowych. Dla tych ob-
szarów sejmiki wojewódzkie ustanowią normy prawne doty-
czące między innymi wysokości budynków, ich kształtu, sto-
sowanych materiałów budowlanych. Szczyrk już od kilku lat 
posiada tego typu obwarowania zawarte w założeniach Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego Miasta.                        (J. Ż.)

PODZIĘKOWANIE
Z całego serca pragniemy podziękować wszystkim, któ-

rzy podali nam pomocną dłoń i przekazali w 2014 roku 1% 
swojego podatku na leczenie i rehabilitację naszego kocha-
nego syna Kubusia. Dziękujemy tym, którzy podtrzymują 
nas na duchu, wspierają, pocieszają i są z nami cały czas 
i tym, którzy bardzo często anonimowo wspierają nas do-
brym słowem i pomocą finansową. 

Zorganizowanie rehabilitacji i leczenia nie byłoby moż-
liwe bez Waszej pomocy. Dzięki Waszemu wsparciu Kubuś 
może odbywać intensywną rehabilitację dającą nadzieję na 
rozwój i uzyskanie pełnej samodzielności w przyszłości. 

Zofia i Ryszard Kurowscy
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PROF. RYN O WYSPIE WIELKANOCNEJ
 ŻYCIE KULTURALNE ŻYCIE KULTURALNE

17 marca w byłym kinie Beskid odbyło się spotkanie z prof. 
Zdzisławem Janem Rynem, alpinistą, podróżnikiem, autorem 
wielu publikacji dotyczących Ameryki Południowej. Z. J. Ryn 
pochodzi ze Szczyrku, poza pracą naukową i literacką, pełniuł 
również funkcję ambasadora RP w kilku krajach południo-
woamerykańskich. Podczas ostatniego spotkania w Szczyrku 
przezentował swą najnowszą pracę „Wyspa Wielkanocna”. 

Wyspa Wielkanocna pod względem geologicznym jest jed-
nym z najmłodszych zamieszkanych obszarów na Ziemi oraz 
najdłużej odizolowanym. W miejscowym języku nazywana 
jest Rapa Nui, co oznacza „Wielka Ziemia”. Pomysł na na-
zwanie wyspy nawiązywał do daty jej odkrycia w 1722 roku. 
Dokładnie w Wielkanoc holenderski kapitan, Jacob Rogge-
veena, jako pierwszy Europejczyk odkrył wyspę, która słynie 
z ogromnych kamiennych figur - moai, ustawionych wzdłuż 
całego wybrzeża. Jest tym samym największym na świecie 
muzeum archeologicznym na wolnym powietrzu.

Uczestnicy spotkania odbyli niezwykle ciekawą, egzotycz-
ną podróż. Profesor Zdzisław Ryn jest osobą, która o Rapa 
Nui posiada ogromną wiedzę i potrafi ją przekazać w intere-
sujący sposób. Spotkanie wzbogacone było projekcją filmu 
„Podziemny świat Rapa Nui” zrealizowany przez National 

Geograhic o polskich badaniach na wyspie. Miłym gestem ze 
strony profesora było przekazanie honorarium za spotkanie 
na działalność naszej biblioteki. Książkę można wypożyczyć 
w bibliotece. 

Zofia Górna

Prof. Zdzisław Jan Ryn na Rapa Nui w roku 2014

ZAJĘCIA STAŁE W MIEJSKIM OŚRODKU KULTURY
1.  Nauka gry na skrzypcach
2.  Nauka gry na basie góralskim
3.  Nauka gry na flecie
4.  Nauka gry na pianinie
5.  Nauka gry na keyboardzie
6.  Nauka gry na gitarze
7.  Nauka gry na akordeonie
8.  Koło plastyczne
9.  Nauka gry na góralskich instrumentach unikatowych 

(dudy, piszczałki, trombita)
10. Aerobik - najlepsze ceny w mieście !!!

11. Kurs tańca nowoczesnego z elementami Street Dance 
dla dzieci i dorosłych

12. Szkoła Tańca TANGO - taniec towarzyski
13. Szkoła sztuk walki MMA
14. Zespół Regionalny Mały Ondraszek
15. Zespół Regionalny Ondraszek - grupa reprezentacyjna
16. Zumba
17. Mażoretki
18. JOGA
19. Świetlica Środowiskowa - gry i zabawy dla dzieci

Dodatkowe informacje: Mateusz Kurowski, mail: kultura@szczyrk.pl,  tel.: 696 498 782



19

Z ŻYCIA INFORMACJI TURYSTYCZNEJ
WŁĄCZ SIĘ NA AKTYWNOŚĆ!

Aktywność to hasło nadchodzącego 
sezonu. Żeby zachęcić wszystkich do 
aktywnego spędzania wolnego czasu, 
przygotowaliśmy w tym celu fanta-
styczną zabawę. Akcja „Włącz się na 
aktywność” rozpocznie się 1 czerwca i potrwa do końca wa-
kacji. Odwiedzając wyznaczone miejsca, korzystając z okre-
ślonych atrakcji czy biorąc udział w wydarzeniach, uczestnik 
akcji zdobywać będzie punkty, które wymieni na nagrody. 
O szczegółach poinformujemy już wkrótce na stronie www.
szczyrk.pl oraz profilu miasta na Facebooku.

W związku ze zbliżającym się sezonem letnim, prosimy 
gestorów naszych ośrodków i hoteli o bieżące informowanie 
nas drogą mailową o wszelkich wydarzeniach o charakterze 
ogólnodostępnym, organizowanych w Państwa obiektach: im-
prezach, warsztatach, wystawach, pokazach, dniach otwartych 
itp. Wszystkie otrzymane propozycje umieścimy w aktualno-
ściach na stronie Szczyrku oraz będziemy promować na profi-
lu miasta na Facebooku.

SZCZYRK NA FACEBOOKU
www.facebook.com/MiastoSzczyrk

Gorąco zachęcamy wszystkich do polubienia oficjalne-
go profilu Miasta Szczyrk na portalu Facebook. Od kilku lat 
miejski fanpage cieszy się dużą popularnością, zarówno wśród 
mieszkańców, jak i osób z całej Polski i zagranicy (mamy już 
prawie 10 000 fanów, co jest znakomitym wynikiem wśród 
miast).

Na bieżąco dzielimy się tam z Państwem informacjami 

dotyczącymi wydarzeń,  udostępniamy zdjęcia okolicznych 
atrakcji i szlaków, promujemy imprezy organizowane przez 
lokalnych przedsiębiorców, a w sezonie zimowym każdego 
dnia przekazujemy aktualności o warunkach narciarskich, pa-
nujących na szczyrkowskich stokach.

W najbliższym czasie planujemy zorganizować na profilu 
kilka konkursów, w które chcielibyśmy zaangażować również 
Państwa - właścicieli obiektów noclegowych i gastronomicz-
nych ze Szczyrku. O szczegółach poinformujemy wszystkich 
drogą mailową.

Sandra Kulka
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Serdeczne podziękowania
Rodzinie, Sąsiadom, Znajomym

za modlitwę, udział w urocz ystości pogrzebowej
oraz wsz ystkie intencje mszalne ofiarowane 

za naszą Mamę
Ś. P. MARIĘ KOCZAJ

składają córki z rodzinami

DOM TURYSTY W STAREJ FOTOGRAFII

Pracownice Domu Turysty wraz ze swoim dyrektorem w 1978 
roku. Od lewej: Anna Więzik, Waleria Pawełek, Irena Piłat, 

Andrzej Kamiński, Helena Przybyła.

Kelnerki z fotografem miejskim podczas chwili odpoczynku  
w promieniach słonecznych. Od lewej: Małgorzata Łaciak, Adam 

Migdał, Janina Pietrusa-Iliewa, Ludwika Kruczek,  
Alfreda Łozińska.

Początek lat 70-tych - Dom Turysty stoi już od kilku lat  
(w dolnym lewym rogufotografii), natomiast dopiero budowany 

jest Włókniarz (nieco wyżej na zdjęciu).

Spotkanie działaczy w Domu Turysty - od lewej: Jerzy Kubica, 
Andrzej Kamiński, Helena Przybyła, Marian Wieczorek.

Dom Turysty zaraz po wybudowaniu, jeszcze bez 
otynkowanej elewacji
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WSPOMNIENIE O ANDRZEJU KAMIŃSKIM
25 lutego pożegnaliśmy wspaniałego człowieka, druha, 

naszego przyjaciela, Andrzeja Kamińskiego. Zachowajmy 
o Nim pamięć.

Urodził się w Stargardzie Gdańskim. Ojciec zawodowy 
wojskowy, służył w 2  pułku Szwoleżerów Rokitniańskich. 
W 1939 roku wybucha wojna. Ojciec w wojsku, matka z An-
drzejem i córką Basią uciekają na wschód. Przeżywają gehennę 
- poniewierka, głód, wszawica i ciągła niepewność. Przebywa-
ją w obozie przejściowym w Przemyślu. 
Wracają po otwarciu granicy, resztę oku-
pacji spędzają w Bochni, gdzie ojciec 
działa w konspiracji, w szeregach Armii 
Krajowej. 

Po wojnie w 1947 r. matka Andrzeja 
umiera na gruźlicę. Syn, który był bardzo 
związany z matką, mocno to przeżywa. 
W czasach gimnazjalnych działał w har-
cerstwie. Wtedy zaczęła się nasza przy-
jaźń, która trwała do końca. Był mi jak 
brat.

Drugie bolesne przeżycie młodego 
Andrzeja, to tragiczna śmierć jego ojca. 
Pewnego dnia zostaje powiadomiony 
przez przyjaciela ojca, żeby przyjechał 
nad Wisłę, bo wyłowiono zwłoki, po-
trzebna jest identyfikacja. Andrzej rozpo-
znaje skatowane przez oprawców z UB 
ciało ojca.

Młodość ma swoje prawa. Nauka 
w gimnazjum, harcerstwo, obozy, obsługa szkolnego radio-
węzła, dziewczyny, które zawsze go adorowały. W chwilach 
wolnych dorabiał w sklepie pana Szewczyka jako sprzedawca. 
Po maturze pracował jako elektryk, a trzeba pamiętać, że był 
to okres elektryfikacji wsi. 

Nie miał środków by studiować. Został powołany do woj-
ska i tu też spotkał życzliwego człowieka. Ponieważ miał pra-
wo jazdy, został osobistym kierowcą rosyjskiego pułkownika, 
który nad nim roztoczył opiekę. Andrzej zawsze miło wspomi-
nał swój pobyt w wojsku.

Był entuzjastą turystyki żeglarskiej, a później caravanin-
gowej. Zamiłowanie do żeglarstwa rozpoczęło się w 1949 r. 
W Olsztynie mieszkali krewni matki. Pływaliśmy zawsze 
razem kajakami i żaglówką, po pustych wówczas jeziorach 
mazurskich. W późniejszych latach rejsy były już rodzinne. 
W latach osiemdziesiątych został członkiem klubu carava-
ningowego „Ondraszek” w Bielsku-Białej. Nadeszły wyjazdy 
krajowe i zagraniczne. A my ciągle razem, z rodzinami, po la-
tach dołączyły do nas wnuki.

Cofnijmy się jednak w czasie. Po wojsku, dzięki siostrze 
Basi, która już pracowała w turystyce, Andrzej znalazł pracę 
jako kierownik schroniska na Dębowcu. Wykazywał tu cechy 
dobrego gospodarza i organizatora.   Modernizował, ulepszał, 
do schroniska przybywało coraz więcej gości. Zwierzchni-
cy to docenili - Andrzej został kierownikiem schroniska na 
Szyndzielni. Tu już nie jest sam - po ślubie z Hanią ma w niej 
wsparcie. Żona zawsze pracowała w tych samych miejscach, 

co on. Zostają rodzicami - pojawia się Ewa i nowe obowiązki.
W Szczyrku w tym czasie budowany był Dom Turysty 

PTTK, Andrzej został jego dyrektorem. Od początku powsta-
nia D.T. miał możność zarządzania według swoich standardów. 
Dom Turysty był wiecznie pełny, wycieczki, turyści indywi-
dualni, oraz tzw. VIP-y. Trudno było dostać pokój, zwłaszcza 
w zimie.

Czym był Dom Turysty - niech posłuży przykład. Pewnego 
dnia przyjechał bez obstawy premier Jó-
zef Cyrankiewicz. W popłochu personel 
daje znać Andrzejowi, a ten z uśmiechem 
podchodzi do premiera, przedstawia się 
że jest gospodarzem obiektu, prosi gości 
siedzących przy stoliku, by byli uprzejmi 
zwolnić stolik dla zacnego gościa (jak 
zwykle pełna sala), częstuje kawą. Pre-
mier dziękuje i mówi, że polecono mu 
w Szczyrku Dom Turysty, który ma naj-
lepsze ciastka. Słynne dewotki - nazwa 
od D.T,  pyszne kremówki i niespotykane 
pączki z prawdziwą różą. Za pół godziny 
dojechała obstawa premiera. O tak, Dom 
Turysty i jego gospodarz byli znani!

Przepracował w Domu Turysty 31 lat. 
Przyszły czasy transformacji i trudne lata 
dla Domu Turysty PTTK. Andrzej prze-
szedł na emeryturę. Jaki był naprawdę? 
Miał trudne życie, ale też szczęście. Po-
magał mu w tym jego charakter. Pogodny, 
uśmiechnięty, życzliwy, gościnny (nieraz 

do przesady), pozytywnie myślący, potrafił rozwiązywać kon-
flikty, dobry mediator, kulturalny, szarmancki, w stosunku do 
kobiet zawsze dżentelmen. Miał zwyczaj obejmowania i przy-
tulania kobiet (bez względu na wiek), staruszki hołubił, dzisiaj 
pewnie posądzono by go o mobbing lub molestowanie. Było to 
jednakże bardzo miłe, bez żadnego podtekstu. Kochał bardzo 
dzieci. Miał dar opowiadania, język barwny, ogromne poczu-
cie humoru, był urodzonym optymistą. Lgnęli do niego ludzie.

Okres harcerstwa ukształtował jego osobowość. Prawom, 
symbolom, obowiązkom, które wpajało harcerstwo, był wier-
ny w swojej pracy i w życiu prywatnym. Swoją postawą dawał 
temu świadectwo. Budził respekt i szacunek. Rodzina była dla 
niego świętością, dom swoistym sanktuarium. Był najwspa-
nialszym mężem, ojcem i dziadkiem. Hania, jego żona, była 
podporą, sojusznikiem, stała zawsze przy nim. Zawsze razem. 
W czasie jego kłopotów ze zdrowiem, opiekowała się nim 
z pełnym poświęceniem, doceniał to, mówiąc: - To mój Anioł. 
Bez niej gubił się, była mu niezbędna. A dla nas był najlep-
szym przyjacielem. 

Póki ktoś żyje, to go kochamy,
Lecz to po śmierci go docenimy,
Wtedy widzimy, jaki był cenny,
Wtedy ogarnia smutek brzemienny,
Wtedy za późno na przeprosiny,
Jeno co można, to pamiętamy.

Stanisław i Barbara Morońscy
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Uczniowie ZSPiG nr 1 wzięli udział w jednym z najwięk-
szych w kraju konkursów o charakterze interdyscyplinarnym, 
jakim jest konkurs „Mieszkam w Beskidach”. Nasi uczniowie 
pokazując piękno swojej Małej Ojczyzny, zdobyli następujące 
nagrody: 
Kategoria fotografia: I miejsce - Bartosz Nogaj kl. Ia, wyróż-
nienia: Karolina Wala kl. I G, Sabina Czubińska kl. II G, 
Aleksandra Pilarz kl. II G.

Kategoria rysunek: II miejsce - Weronika Krupa kl. III G, III 
miejsca - Bartosz Nogaj kl. Ia, Wanessa Myśliwiec kl. IIIb, 
Szymon Kasperek kl. II, wyróżnienia - Angelika Kubala kl. I 
G, Patryk Skaziak kl. Ia, Natalia Byrdy kl. Ia, Mateusz Tar-
nawa kl. Ia, Oliwia Krajewska kl. II, Sara Tajner kl. II, Julia 
Przybyła kl. II, Justyna Gromadzińska kl. III G.
Kategoria na szkle malowane: wyróżnienie - Anna Tyc kl. V.
Kategoria wyklejanka: wyróżnienie - Karolina Tarnawa 
kl. IV.
Kategoria słowem malowane: III miejsce - Magdalena 
Pustoszkin kl. V.

 SZKOŁY SZKOŁY SZKOŁY SZKOŁY SZKOŁY 

Praca Oli Pilarz

Mieszkam w Beskidach
Beskidzka 

Niezapominajka
Opowiem wami historię ciekawą dość zapewne,
Bo to będzie opowieść o Niezapominajce jednej.
Na górze pewnej zwanej Klimczok siedziała 
licząc koraliki,
Od cioci z Afryki.
Nagle w chwili liczenia zobaczyła,
Że nikogo na Klimczoku nie ma.
Idąc do schroniska zerkała na puste łączyska.
Podeszła do pana za ladą i  spytała :
Gdzie wszystkich wywiało?
Tak turystów dziś mało.
To dziwna sprawa!
Bo ta młodzież teraz taka cherlawa.
A to szkoda,
Dzisiaj taka ładna pogoda.
Okropna sprawa.
Niestety prawdziwa.
Proszę damy,
My na cud czekamy!!!
Czy zrobić coś możemy,
Czy dzieciom pomożemy ?
Tak wycieczkę w Beskidy im polecić,
Do wędrówek zapał w nich wzniecić.
Cóż to im pomoże ?
Otóż panno droga ruch na świeżym powietrzu 
i krajobrazy cudne,
Sprawiają, że życie nie staje się nudne.

MAGDALENA PUSTOSZKIN 
KL. 5 ZSPIG NR 1 w SZCZYRKU

PREZENTACJA  SZKÓŁ  ŚREDNICH
Co roku uczniowie klas trzecich gimnazjum szukają odpo-

wiedzi na nurtujące ich pytania: W jaki sposób zaplanować 
swoją przyszłość? Jaką wybrać drogę edukacyjną i szkołę po-
nadgimnazjalną? Aby pomóc młodzieży w podjęciu tych trud-
nych decyzji ZSPiG nr 1 w Szczyrku organizuje Giełdę Szkół 
Ponadgimnazjalnych, która odbywa się cyklicznie już od kil-
ku lat. W tym roku po raz siódmy organizowaliśmy to przed-
sięwzięcie. W piątek 13 marca, z ponad 300 uczniami szkół 
gimnazjalnych Szczyrku, Buczkowic, Rybarzowic, Godziszki 
i Kalnej, spotkali się przedstawiciele 26 szkół ponadgimna-
zjalnych z Bielska Białej i Żywca. Należy zaznaczyć, że z roku 
na rok otrzymujemy coraz więcej zgłoszeń od placówek, które 
pragną uczestniczyć w tej imprezie. Niestety z braku miejsc 
musimy wybierać te, które cieszą się największym zaintereso-
waniem wśród uczniów.

W tym roku w uroczystym otwarciu Giełdy wzięli udział 
przedstawiciele Miasta Szczyrk: Burmistrz Miasta Antoni 
Byrdy, Radna Powiatu Bielskiego Helena Byrdy-Przybyła, 

Przewodniczący Komisji Oświaty Krystian Harazin. Orga-
nizacją i koordynacją całego projektu zajęli się: Alicja Koła-
szewska - pedagog szkolny oraz dyrektor placówki, Janusz 
Makuch, przy wsparciu nauczycieli i uczniów.

Duże zaangażowanie wykazali uczniowie należący do Sa-
morządu Uczniowskiego wraz z opiekunem Sabiną Jakubiec. 
Pomagali także uczniowie klasy II gimnazjum ze swoją wy-
chowawczynią Joanną Kowalewską oraz opiekunka biblio-
teki szkolnej Maria Holek-Kastelik. Natomiast Brunon Bie-
lecki zajął się promocją Giełdy w mediach. W przygotowaniu 
całości pomagał wytrwale cały personel administracyjno-go-
spodarczy, na czele z sekretarzem szkoły Lucyną Pawlusiak. 

Program profilaktyczny „Mądrze decyduj o przyszłości”, 
który przeprowadzono podczas Giełdy oraz wszystkie wyko-
rzystane w projekcie materiały współfinansowała Gminna Ko-
misja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

(A. K.)
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WITAMY PUCHAR ŚWIATA!

MIĘDZYGMINNY KLUB SPORTOWY 
SKRZYCZNE SZCZYRK

Podsumowanie sezonu 2014/2015

 SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

W programie Pucharu Świa-
ta w skokach narciarskich 
w sezonie 2015/2016 znajdzie 
się „Polski Tydzień”, czyli se-
ria zawodów rozgrywanych 
w styczniu 2016 na skoczniach 
Szczyrku, Wisły i Zakopanego. 
Po raz pierwszy zimowy Pu-
char Świata zawita do naszego 
miasta!  

Plan jest następujący: Skoczkowie przyjadą do Polski już 
w poniedziałek 18 stycznia, bezpośrednio po Mistrzostwach 

Świata w lotach w Bad Mitterndorf. Bazą pobytową dla za-
wodników będzie hotel Gołębiewski w Wiśle. We wtorek 19 
stycznia odbędą się treningi i kwalifikacje do środowego kon-
kursu w Szczyrku. W czwartek natomiast w ciągu jednego dnia 
treningi, kwalifikacje i konkurs w Wiśle. Kolejne dni zawodni-
cy spędzą w Zakopanem, gdzie od piątku do niedzieli rozegra-
ne będą treningi, kwalifikacje i dwa konkursy. 

Polscy zawodnicy cieszą się ze zwiększonej liczby konkur-
sów w ojczyźnie. Znają oni i lubią skocznię Skalite. Obiekt 
w Szczyrku to skocznia normalna, ale wielu mówi o niej 
„mniejsza duża”. Jej HS to 106 m. Rekordzistą obiektu jest 
Krzysztof Leja, który skoczył u nas 116 m.     (J. Ż.)

W zakończonym sezonie narciarskim 2014/2015 zawodni-
cy naszego klubu startowali w zawodach regionalnych, wo-
jewódzkich, ogólnopolskich, a nawet międzynarodowych, 
w których wielokrotnie zdobywali czołowe miejsca.

Najlepszą zawodniczką tego sezonu okazała się Karolina 
Haratek, która osiągała znakomite 
wyniki w Młodzieżowym Pucha-
rze Polski: I miejsca w Czarnej  
Górze, w Krynicy, w Kluszkow-
cach i podczas finałów MPP 
w Kluszkowcach, II miejsca w Su-
chym i  w Białce Tatrzańskiej, co 
dało jej II miejsce w klasyfikacji 
generalnej i możliwość udziału 
w międzynarodowych zawodach 
FIS we Vratnej na Słowacji, gdzie 
zajęła VI miejsce i w Val d’Isere 
we Francji, gdzie uplasowała się na 
XII miejscu (na około 80 zawodniczek z całego świata startu-
jących w grupie). Karolina uzyskała także: I miejsce w Ogól-

nopolskich Spotkaniach UKS PZN w Kluszkowcach i II miej-
sce w klasyfikacji generalnej Śląskiej Ligi Dzieci i Młodzieży.

Bardzo dobre wyniki uzyskał również Bartłomiej Sanetra: 
II miejsce w Młodzieżowym Pucharze Polski w Rytrze, III miej-
sce w MPP w Kluszkowcach, co dało mu wysokie V miejsce 

w klasyfikacji generalnej. A także: 
I miejsce w Ogólnopolskich Spotka-
niach UKS PZN w Kluszkowcach, 
I miejsce w klasyfikacji generalnej 
Śląskiej Ligi Dzieci i Młodzieży, 
I miejsce w Ogólnopolskich Fi-
nałach Lig Alpejskich, I miejsce 
w Narciarskiej Lidze Szkolnej. 

Nasi inni zawodnicy również 
zdobywali medale:

Dominika Sanetra - I miejsce 
w klasyfikacji generalnej Śląskiej 
Ligi Dzieci i Młodzieży, II miejsce 

w Ogólnopolskich Finałach Lig Alpejskich
Justyna Gluza - III miejsce Próba Szybkości o Puchar Hol-
menkola, I miejsce  w Narciarskiej Lidze Szkolnej
Jakub Styrna - I miejsce  w Narciarskiej Lidze Szkolnej
Martyna Haratek - II miejsce  w Narciarskiej Lidze Szkolnej
Wojciech Krupa-Frycz - II miejsce  w Narciarskiej Lidze 
Szkolnej.
Zawodnikom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

Składamy również  serdeczne podziękowania za wsparcie 
i pomoc Dyrekcji COS, Dyrekcji SON, Starostwu Powiatowe-
mu, Urzędowi Miasta Szczyrk i Gminie Buczkowice. 

Informacje o klubie MKS Skrzyczne Szczyrk można zna-
leźć na stronie www.mks-skrzyczne.pl.

Prezes Klubu
Ewa Haratek
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NASI W REPREZENTACJI POWIATU 
W Czechowicach-Dziedzicach odbył się XVI Powiatowy 

Turniej Radnych i Pracowników Samorządowych w halowej 
piłce nożnej. Rywalizowało ze sobą pięć drużyn: Bestwina, 
Czechowice-Dziedzice, Kozy, Starostwo Powiatowe i Wila-
mowice. Ubiegłoroczny triumfator turnieju drużyna z Cze-
chowic-Dziedzic nie obroniła tytułu zajmując ostatecznie II 
miejsce. Niespodziewanym, wręcz sensacyjnym zwycięzcą 
turnieju okazała się drużyna ze Starostwa w Bielsku-Białej 
występująca jako Powiat Bielski. W skład zwycięskiego ze-

społu wchodzili między innymi szczyrkowski Radny, a zara-
zem pracownik Wydziału Budownictwa Starostwa Powiatowe-
go, Jakub Walczak oraz Przewodniczący Komisji Promocji, 
Turystki i Sportu, dyrektor COS OPO w Szczyrku, Grzegorz 
Kotowicz, który został najlepszym strzelcem turnieju. 

(J. J.)

Foto: J. JesionkaFoto: J. Jesionka

PODZIĘKOWANIA NARCIARZY  
Z UKS SZCZYRK 1

Zawodnicy UKS Szczyrk1, Zarząd klubu, trenerzy i ro-
dzice składają serdeczne podziękowania wszystkim, którzy 
wspomagali nas podczas tegorocznego sezonu narciarskiego: 
właścicielom wyciągów narciarskich na Białym Krzyżu i na 
Kaimówce, ośrodkom SON i COS (wszędzie tam korzystali-
śmy ze zniżek na bilety i mogliśmy ustawiać slalomy), właści-
cielom serwisów narciarskich Jackowi Przybyle, Romanowi 
Rajbie, Dariuszowi Gowarzewskie-
mu i serwisowi na Białym Krzyżu, 
gdzie przygotowywaliśmy sprzęt do 
zawodów i zawsze mogliśmy liczyć na 
pomoc w „awaryjnych” sytuacjach. 

Jesteśmy małym, przyszkolnym klu-
bem - nie odnosimy spektakularnych 
zwycięstw. Ale udaje nam się dzięki 
oddanej pracy trenerów (Doroty Ca-
puty-Krzywoń, Mariusza Horeczego, 
Łukasza Franasika) oraz pomocy ze 
strony rodziców (Tomasza Chabrzyka, 
Krzysztofa Wieczorka, Haliny Dzie-
wulskiej, Katarzyny Krupińskiej-
Rzepa) zachęcić dzieci i młodzież do 
uprawiania narciarstwa i brania udziału 
w sportowej rywalizacji.

W tym sezonie nasi zawodnicy wy-
startowali z sukcesami w zawodach Ra-

dia ZET w cyklu „Bezpieczna Zima”, Family CUP, Pucharze 
Szczyrku, Amatorskiej Lidze Śląskiej pod patronatem Prezy-
denta RP i wreszcie dla nas najważniejszej Narciarskiej Lidze 
Szkolnej, gdzie zdobyliśmy dwukrotnie puchary za pierwsze 
miejsca wśród szkół podstawowych i szkół gimnazjalnych  
Cieszymy się, że to właśnie w naszych górach organizowane 
są tak świetne zawody dla dzieci i młodzieży naszych szkół 

i gratulujemy organizatorom - Józefowi 
Przybyle, UKS Orlik i ZSPiG nr2.

Sami także zorganizowaliśmy zawo-
dy dla naszych zawodników - w lutym 
Mistrzostwa UKS Szczyrk1, a w marcu 
wspólnie z ZSPiG nr2 na Białym Krzy-
żu i na Julianach - Mistrzostwa Szkół. 
Za każdym razem (nieodpłatnie!) elek-
troniczny pomiar czasu zabezpieczała 
firma Kamelleon. Zaprosiliśmy rów-
nież naszych zawodników i ich rodzi-
ców na piękne narciarskie wycieczki 
- w marcu na Pilsko, a w kwietniu na 
Kasprowy Wierch. Obydwu wyprawom 
towarzyszyła wspaniała pogoda i nieza-
pomniane wspomnienia. 

Dorota Caputa-Krzywoń
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Zakończyła się XVI edycja Szkolnej Ligi Narciarskiej or-
ganizowanej na stokach Skrzycznego. Dzięki zaangażowaniu  
i pomocy  Starosta Powiatowego w Bielsku-Białej, Miasta 
Szczyrk, Grupy Beskidzkiej GOPR oraz COS, uczniowie po 
raz kolejny mogli rywalizować w slalomie gigancie.  W za-
wodach wzięło udział około 150 uczniów ze szkół w Szczyr-
ku, Bielska, Buczkowic, Godziszki oraz Mesznej. Tegoroczna 
aura pozwoliła na starty we wspaniałych, śnieżnych warun-
kach, w pięknych promieniach słońca. 

Na podsumowanie zmagań naszych młodych alpejczyków 
przybyli między innymi: Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Ja-
cek Falfus, Prezes Śląskiego Okręgu Narciarstwa w Katowi-
cach Maria Twardoch, przedstawiciele Powiatu Bielskiego, 
Burmistrz Miasta Szczyrk Antoni Byrdy oraz przedstawicie-
le Rady Miasta, reprezentacja Centralnego Ośrodka Sportu 
w Szczyrku, rodzice, sędziowie, działacze i przyjaciele sportu.  
Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach zostali nagrodzeni 

pucharami, dyplomami i nagrodami rzeczowymi. Pozostali 
uczestnicy otrzymali drobne upominki. Szczególnie wyróżnio-
nych zostało dwoje uczniów ZSPiG nr 2 w Szczyrku, Kare-
na Rudy z IV grupy dziewcząt oraz Jakub Styrna z II grupy 
chłopców, którzy wykazali się niezwykłą formą,  zwyciężając 
wszystkie zjazdy. 

W rywalizacji drużynowej zwycięstwo przypadło zarówno 
w kategorii szkół podstawowych, jak i gimnazjów, Szkole nr 
1 ze Szczyrku.

Główny organizator, Józef Przybyła, wraz z dyrektorem 
ZSPiG nr 2 w Szczyrku, Leszkiem Chrobakiem, składają 
wielkie  podziękowania dla opiekunów, nauczycieli, trenerów, 
rodziców oraz sędziów narciarskich. Zaangażowanie  tak wiel-
kiej grupy osób, pozwala na kontynuowanie tradycji sportów 
zimowych w Szczyrku oraz rozpowszechnianie aktywności 
fizycznej wśród dzieci i młodzieży. 

(A. Ch.)

Klasy gimnazjalne: I miejsce - Karena 
Rudy, II - Maja Gluza, III - Magdalena 

Freudenreich

Klasy gimnazjalne: I miejsce - Paweł 
Gluza, II - Przemysław Chabrzyk. III - 

Bruno Rudy

Klasy V-VI SP: I - Justyna Gluza, II - 
Marta Krupa, III - Wiktoria Marek

Klasy V-VI SP: I - Bartłomiej Sanetra, II - 
Wojciech Krupa-Frycz, III - Patryk Łaciak

Klasy III-IV SP: I - Wiktoria Prochownik  
i Wiktoria Przybyła, II - Martyna Haratek, 

III - Jadwiga Górna

Klasy III-IV SP: I - Jakub Styrna,  
Kacper Bandoła, Max Marek

Klasy I-II SP: I - Zofia Łącka, II - Sara 
Tajner, III - Maja Krupa

Klasy I-II SP: I - Michał Styrna, II - 
Mateusz Tarnawa, III - Adam Więzik

W klasyfikacji szkół zwyciężyła 
„Jedynka”, a II miejsce zajęła „Dwójka” 
ze Szczyrku (na zdjęciu trenerki Dorota 

Caputa i Aneta Chrobak) 

Foto: J. Żaba

Foto: J. Żaba

Foto: J. Żaba
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NARCIARSKIE MISTRZOSTWA 
„DWÓJKI” KL. I-III

6 marca na stoku narciarskim Biały Krzyż zostały Mistrzo-
stwa Szkoły nr 2 w narciarstwie alpejskim dla klas I-III. Wa-
runki śniegowe były doskonałe, słoneczko od czasu do czasu 
wyglądało zza chmur. Wszyscy w dobrym nastroju przystąpili 
do rywalizacji. Każdy z zawodników prawidłowo przejechał 
slalom. Złote medale zdobyli: Sonia Prochownik, Klaudia 
Marek, Michał Styrna, Eliza Szczepan, Bartek Pilarz, Szy-
mek Kowalcze, srebro wywalczyli: Weronika Marek, Piotr 

Hankus, Maja Krupa, Emil Kasoń, Marcela Jankowska, 
a brązowe medale otrzymali: Martyna Handzlik, Kacper 
Fiedor, Kinga Chmiel, Adam Marek, Karolina Pop. Gratu-
lujemy wszystkim zawodnikom. Ta piękna impreza mogła się 
odbyć tylko dzięki dużej pomocy ze strony rodziców i dziad-
ków, a w szczególności Patrycji i Tomasza Styrna, Katarzyny 
Mysłajek-Wawrzuta oraz właścicieli stoku Biały Krzyż.   

Halina Chudy

Wiosna zmywa ostatnie wspomnienie zimy, sezon nar-
ciarski za nami, nadeszła więc pora na podziękowania 
wszystkim tym, którzy przyczynili się do podnoszenia umie-
jętności narciarskich naszych uczniów. Państwu Porębskim, 
właścicielom wyciągu Biały Krzyż, panu Tadeuszowi Kaim 

i panu Adamowi Krupińskiemu, dyrekcji ośrodków COS 
i SON w Szczyrku, Urzędowi Miasta, Dyrekcji Szkoły nr 
2 oraz pani Dorocie Caputa za współpracę. 

Halina Chudy wraz z uczniami

PODZIĘKOWANIE

63 MISTRZOSTWA POLSKI SĘDZIÓW 
NARCIARSKICH ORAZ PUCHAR SZCZYRKU 

W NARCIARSTWIE ALPEJSKIM
W dniu 14.03. na stokach Skrzycznego odbyły się 63 Mi-

strzostwa Polski Sędziów i Działaczy Sportowych w slalomie 
gigancie, a w dniu następnym rozegrano konkurencje biego-
we na Białym Krzyżu. Jak zwykle dopisali koledzy sędziowie 
z naszego regionu, z czego bardzo się cieszymy. Najstarszym 
zawodnikiem był Mieczysław Piszczek z Bielska-Białej i Le-
szek Krzeszowiak z Krakowa (obaj rocznik 1924). Brawo dla 
seniorów! Z naszych kolegów napodium stanęli: Jan Mysła-

jek, Józef Przybyła, Tomasz Laszczak, Bogusław Jaszczu-
rowski i Katarzyna Mysłajek-Wawrzuta.

Tydzień później rozegrano slalom gigant w ramach Pucharu 
Szczyrku. Punktacja z zawodów zaliczana była do Eliminacji 
Mistrzostw Polski Amatorów. W zawodach uczestniczyło pra-
wie 130 zawodników. Gościliśmy reprezentantów prawie ze 
wszystkich śląskich miast.

Zbigniew Górny  
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H. WIECZOREK WŚRÓD NAJWYTRWALSZYCH
Na Polanie Szymoszkowej w Zakopanem odbyły się 1 mar-

ca 2015 r. niecodzienne zawody narciarskie - 12H SLALOM 
MARATON. Celem sportowym imprezy było ustanowienie 
rekordu Polski w kilometrach przejechanych przez drużynę 
po slalomie w ciągu 12 godzin. Celem pozasportowym było 
wsparcie działań Fundacji Integracji Przez Sport HANDICAP 
Zakopane, organizującej całoroczne treningi sportowe dla 
dzieci i dorosłych niepełnosprawnych. Główny partner mara-
tonu, TAURON, podjął wyzwanie wpłaty na rzecz Fundacji 
Handicap Zakopane kwoty 100,- zł za każdy kilometr pokona-
ny przez drużynę złożoną z mistrzów i reprezentantów Polski 
w narciarstwie alpejskim.  

Wśród gości honorowych znalazły się wielkie postacie pol-
skiego narciarstwa alpejskiego: Barbara Grocholska-Kur-
kowiak, Ludwika Majerczyk-Marczułajtis, Jerzy Woyna-
Orlewicz, Andrzej Bachleda-Curuś, Jan Walkosz i Leszek 
Ćwikła. 

Trasa slalomu giganta miała długość 1 kilometra. Drużyna 
liczyła 30 zawodników, a wśród nich byli olimpijczycy, repre-
zentanci Polski, medaliści wielkich imprez sportowych i mi-
strzowie Polski w narciarstwie alpejskim. Ze Szczyrku na za-
proszenie organizatorów odpowiedział pozytywnie były mistrz 
Polski, Henryk Wieczorek. 

Zawodnicy jeździli bez przerwy od godziny 8.00 do 20.00. 
W tym czasie Drużyna Mistrzów pokonała 559 kilometrów. 
Przy okazji padł inny nieoficjalny rekord - na jednej imprezie 
zgromadzili się posiadacze ponad 150 tytułów Mistrza Polski 
w narciarstwie alpejskim. 

H. Wieczorek powiedział nam między innymi: - Cieszę się 
ze spotkania z dawnymi koleżankami i kolegami. Na wyjazd 
namówiła mnie nasza słynna alpejka Małgosia Tlałka. W su-
mie trasę giganta przejechałem 26 razy, startując średnio co 
25 minut. Wieczorną część imprezy przeprowadzano już przy 
sztucznym oświetleniu. Po 12 godzinach zjazdów i gotowości 
czułem lekkie zmęczenie, ale jednak znacznie większa była 
radość z uczestniczenia w pięknym spotkaniu, które pomoże 
uprawiać narciarstwo dzieciom niepełnosprawnym.       (J. Ż.)
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KONIEC SEZONU NARCIARSKIEGO
Sezon narciarski 2014/2015 w Szczyrku dobiegł końca. 

Śmiało można stwierdzić, że była to najlepsza zima od kilku 
lat. Szczyrk cieszył się ogromnym zainteresowaniem, czego 
przykładem były dni, kiedy na próżno szukano wolnych miejsc 
noclegowych.

Ośrodki narciarskie przedłużyły okres funkcjonowania ze 
względu na doskonałe jeszcze na początku kwietnia warunki 

na stokach. Tegoroczną Wielkanoc spędziliśmy więc na nar-
tach, ciesząc się świeżym, białym puchem. Sobota 11 kwietnia 
była ostatnim dniem korzystania z wyciągów Szczyrkowskie-
go Ośrodka Narciarskiego. Dzień później zakończono sezon 
na Białym Krzyżu. Kolej linowa na Skrzyczne, po obowiązko-
wym przeglądzie technicznym, wznawia ruch turystyczny na 
weekend majowy.

Sandra Kulka
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W Gimnazjum nr 3 w Czechowicach-Dziedzicach roze-
grano półfinałowe zawody w piłce ręcznej gimnazjalistów, 
w których prawo udziału wywalczyły sobie obie reprezentacje 
szkoły nr 1 ze Szczyrku (zwycięstwo w zawodach miejsko-
gminnych w listopadzie). Turniej był silnie obsadzony (w dru-
gim półfinale chyba znalazły się trochę słabsze zespoły). 

Wśród chłopców w meczu półfinałowym musieliśmy uznać 
wyższość silnego zespołu gospodarzy, ale uważam, że zagra-
liśmy dobry mecz; niestety trochę słabiej zagraliśmy w meczu 
o trzecie miejsce, w którym ulegliśmy Porąbce. Tym samym 
chłopcy zajęli 4 miejsce 
w półfinale mistrzostw 
powiatu i w zależności 
od wyników turnieju 
finałowego zostanie-
my sklasyfikowani na 7 
(w przypadku zwycię-
stwa Bystrej w turnieju 
finałowym) lub 8 miej-
scu w powiecie bielskim. 
Zwyciężyli gimnazjali-
ści z Bystrej, prezentując 
bardzo wysoki poziom 
sportowy. 

W turnieju dziewcząt, 
niestety nie miałem dobrej ręki do losowania, i w taki oto spo-
sób przyszło nam się zmierzyć z reprezentantkami Bystrej. Po-
mimo wysokiej porażki (19:4), dobrze oceniam grę naszych 
dziewcząt. W meczu o trzecie miejsce pomimo utraty naszej 
najlepszej zawodniczki już w drugiej minucie spotkania (kon-

tuzja oka), pokonaliśmy gimnazjalistki z Czańca. W powiecie 
będziemy na 5 (w przypadku zwycięstwa Bystrej w turnieju 
finałowym) lub 6 lokacie. Trochę szkoda losowania, ponieważ 
do finału awansowały 2 zespoły (Czaniec był wyraźnie słab-
szy, a drużyna z Czechowic w naszym zasięgu). W finale By-
stra pokonała uczennice z Czechowic 19:1!

Zwycięstwo drużyn z Bystrej nie powinno jednak nikogo 
dziwić, gdyż od kilku lat działają tam klasy sportowe o profilu 
piłki ręcznej. Uczniowie rekrutowani spośród 4 klas w roczni-
ku, mają następnie 10 godzin w-f w tygodniu oraz rywalizują 

w rozgrywkach śląskiej 
ligi piłki ręcznej.

Skład naszej drużyny 
dziewcząt: Oliwia Wro-
na, Daria zawiślak, 
Paulina Marek, Pauli-
na Bieniek, Małgorza-
ta Tarnawa, Dominika 
Węgrzynkiewicz, Pa-
trycja Kubala, Karoli-
na Wala, Natalia Cem-
bala.

Skład drużyny chłop-
ców: Józef Kubala, Bo-
rys Chałupnik, Piotr 

Jakubiec, Błażej Bieniek, Maciej Krupa, Patryk Kruczek, 
Damian Borutka, Kamil Węgrzynkiewicz, Filip Leśniak, 
Michał Wróbel. 

Łukasz Franasik

WYSTĘPY SZCZYPIORNISTÓW Z JEDYNKI

SREBRNI  SIATKARZE
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17 marca w Czechowicach-Dziedzicach rozegrano finałowy 
turniej mistrzostw powiatu w piłce siatkowej gimnazjalistów. 
Prawo udziału w nim, obok naszych reprezentantów i gospo-
darzy, wywalczyli gimnazjaliści z Wilkowic oraz z Gimnazjum 
nr 3 w Czechowicach-Dziedzicach. Dla naszych uczniów był 
to już czwarty z rzędu występ na tak wysokim szczeblu rywali-
zacji! W ubiegłych latach na piersiach naszych reprezentantów 
zawsze wisiały brązowe 
medale. W tym roku „kawał 
dobrej roboty odwaliliśmy” 
już tydzień wcześniej, gdy 
w turnieju półfinałowym 
pokonaliśmy i tym samym 
wyeliminowaliśmy z roz-
grywek drużynę z Jasienicy. 
Dzięki temu droga do finału 
była znacznie łatwiejsza. 
Bez problemów wygrali-
śmy bowiem z Gimnazjum 
nr 3 z Czechowic, a tym 

zwycięstwem zrewanżowaliśmy się za porażkę w turnieju pół-
finałowym piłki ręcznej. W meczu o złoto graliśmy przeciwko 
GP nr 2 z Czechowic-Dziedzic. Rywale postawili nam bardzo 
trudne warunki, którym niestety nie potrafiliśmy sprostać. 

Z dumą mogliśmy odebrać srebrne medale mistrzostw po-
wiatu bielskiego. Gratulacje dla całego zespołu i podziękowa-
nia dla trenerów UKS COS Olimp Szczyrk, którzy dziś już 

wprawdzie nie pracują z tą gru-
pą, ale ich wkład w ten sukces  
(i inne sukcesy siatkówki w na-
szej szkole - 7 medali mistrzostw 
powiatu w ciągu ostatnich 6 lat) 
jest niepodważalny. Skład zespo-
łu: Borys Chałupnik, Piotr Ja-
kubiec, Maciej Krupa, Patryk 
Kruczek, Józef Kubala, Błażej 
Bieniek, Damian Borutka, Mi-
chał Bieniek.   

Ł. Franasik
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ODBIÓR ZUŻYTYCH OPON 
BEZPŁATNY!

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Skalitem przy ul. Granicznej 
przyjmuje od mieszkańców Szczyrku BEZPŁATNIE zużyte opony samochodowe. 

Również BEZPŁATNIE przyjmowane są między innymi:
- zużyte baterie i akumulatory - zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny
- popioły - lampy świetlówki i rtęciówki
- opakowania po farbach, lakierach,  - opakowania po sprayach i piankach
  rozpuszczalnikach     montażowych

Te oraz szereg innych odpadów należy dostarczyć we własnym zakresie do PSZOK.

GODZINY OTWARCIA PSZOK
Od początku roku obowiązują nowe godziny otwarcia Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych (PSZOK)  
w Skalitem przy ul. Granicznej:

Poniedziałki, wtorki, czwartki, piątki: 7.00 - 14.00, Środy: 7.00 - 18.00, Soboty: 7.00 - 15.00

SKOŚ  DOPŁATĘ  DO  HEKTARA!

W Urzędzie Miasta Szczyrk czynny jest punkt konsultacyjny dla rolników, którzy 
ubiegają się o dopłaty bezpośrednie. Punkt  jest czynny od dnia 16 marca do dnia 15 maja 
br., w każdy wtorek od 13.00 do 15.00.Punkt konsultacyjny został zorganizowany przez 
Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Bielsku-Białej, tel.: 33 814 45 41.

DODATKOWE INFORMACJE URZĘDU MIASTA SZCZYRK

Od 16 marca w biurze powiatowym Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Bielsku-Białej 
można składać wnioski o przyznanie jednolitej płatności 
obszarowej - o dopłaty bezpośrednie (m.in. dopłaty do 
wykaszania łąk i pastwisk). Wnioski takie mogą skła-
dać osoby, które posiadają lub użytkują co najmniej 1 ha 
użytków rolnych. Do użytków tych zaliczają się także 
trwałe użytki zielone - trawy. Musi to być czysty hektar, 
kwalifikujący się do dopłat. Do hektara tego nie wlicza 
się np. budynków, lasów, zakrzewień - wszelkiego rodza-
ju nieużytków. 

Aby złożyć wniosek trzeba posiadać informację o nu-
merach posiadanych działek i ich powierzchni, np. wypis 
z ewidencji gruntów. Na podstawie tych informacji należy 
wypełnić wniosek i załączniki graficzne - mapki. Wnio-
sek o dopłaty bezpośrednie oraz wniosek o wpis do ewi-
dencji producentów można pobrać ze strony www.arimr.
gov.pl, albo otrzymać w biurze powiatowym Agencji Re-
strukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Bielsku-Białej, 
ul Boruty Spiechowicza 24. 

Wnioski są przyjmowane do 15 maja. Po tym terminie 
można je składać jeszcze do 9 czerwca, ale po 15 maja 
przysługujące płatności będą pomniejszone. Oprócz do-
płat do ziemi, można otrzymać również dopłaty do zwie-
rząt.

Przy tej dopłacie obowiązują następujące zasady: 
1. dopłata do krów, które na dzień 15 maja mają powy-

żej 24 miesięcy, są zarejestrowane w IRZ ARiMR i 
rolnik ma ich co najmniej 3 szt., 

2. dopłata do bydła obu płci, które na dzień 15 maja 
mają nie więcej niż 24 miesiące, są zarejestrowane i 
rolnik ma co najmniej 3 szt., 

3. dopłata do samic owiec, które na dzień 15 maja 
mają więcej niż 12 miesięcy, są zarejestrowane i 
rolnik posiada ich co najmniej 10 szt., 

4. dopłata do samic kóz, które na dzień 15 maja mają 
więcej niż 12 miesięcy, są zarejestrowane i rolnik 
ma ich co najmniej 5 szt.
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JOGA DLA KAŻDEGO W SZCZYRKU
Zapraszamy na profesjonalne zajęcia JOGI połączone z Tybetańskimi Ćwiczeniami Rytualnymi 

   Wiecznej Młodości „Sprawne Ciało, Silny Umysł, Wewnętrzny Spokój”.

Sala Miejskiego Ośrodka Kultury w Szczyrku -  
ul. Myśliwska 34

Środy w godzinach: 20.00 - 21.30
Piątki w godzinach: 17.30 - 19.00
Na zajęcia zabierz matę i luźny strój!

Informacje i zapisy: Piotr Sokołowski tel. 608 083 170

Pierwsze zajęcia gratis!

Opłaty: Jednorazowe wejście - 20 zł
Karnet na ćwiczenia raz w tygodniu - 60 zł

Karnet na ćwiczenia dwa razy w tygodniu - 90 zł

Zapisy telefoniczne i na zajęciach.

STRONA INTERNETOWA INSTRUKTORA:  www.jogadlakazdego.pl

U NAS KUPISZ POLSKIE  
WYROBY Z RUNA OWCZEGO:

- KOCE
- KOŁDRY

- KAMIZELKI
- BAMBOSZE

- CZAPKI
- SKARPETKI

- RĘKAWICZKI
- CIEPŁE POLARY

- MASKOTKI
- TOREBKI
- FIRANY

I INNE CIEKAWE  
ARTYKUŁY...

UL. BESKIDZKA 106,  SZCZYRK (KINO BESKID)
PON-PT: 10.00-17.00,  SOB: 10.00-15.00,  ND: 

10.00-16.00

ŚWIAT WEŁNYŚWIAT WEŁNY
SKLEP MEDYCZNY Super-Med
 ul. Handlowa 3, 43-360 Bystra,  
    Tel. 508 575 177

Realizujemy zaopatrzenie w zakresie refundacji NFZ

Godziny otwarcia: 
Pn - Pt: 9.30-17.30, Soboty: 8.00-13.00

Oferujemy między innymi:
- wózki inwalidzkie
- kule, laski
- balkoniki
- pasy ortopedyczne
- ortezy kończyn
- materace przeciwodleżynowe
- ciśnieniomierze
- inhalatory
- produkty przeciwżylakowe
- pieluchomajtki
- wkłady anatomiczne
- sprzęt pomocniczy

Zapraszamy 

od 1 maja
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W bieżącym numerze Gazety Szczyrkowskiej prezentu-
jemy zdjęcia udostępnione nam przez Stanisława Pilarza 
z ul. Olimpijskiej, pracującego na kolei krzesełkowej COS. 
Po prawej stronie fotografia wykonana w Szkole Salezjań-
skiej w Oświęcimiu. Widać tu czterech szczyrkowian (od 
lewej: Stanisław Przybyła również pracujący obecnie na 
kolejce, Stanisław Pilarz, nieżyjący już ks. Roman Marek, 
Andrzej Kryta z Podmagury) oraz ks. Tadeusza Ścieburę. 

Zdjęcie poniższe wykonane zostało w roku 1971 po pry-
micji ks. Romana Marka. Ksiądz stoi w otoczeniu rodziny. 

Pozostałe zdjęcia zrobione w 1988 roku ukazują uroczy-
stości związane z prymicją ks. Krzysztofa Pilarza, który 
jest bratem Stanisława udostępniającego nam fotografie. 
Widzimy młodego księdza pomiędzy rodzicami, Anną i Ja-
kubem Pilarzami. Na samym końcu zdjęcie ks. proboszcza 
Jerzego Wyporka z Jakubem Pilarzem. 


